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Suwalscy  abiturienci

Na zdjęciu od lewej: Kinga Leśniewska, Aleksandra Jankowska, Maja Żelazko i Amelia Raczyło

Następne  wydanie  „DwuTygodnika Suwalskiego” ukaże się 
tradycyjnie w czwartek 14 maja
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Prezydent Miasta Suwałk Czesław Renkiewicz oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach Zdzisław 
Przełomiec zapraszają na obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja, które odbędzie się 3 maja 2026  
roku w Suwałkach.
Program obchodów:

10:30 – msza święta w intencji Narodu i Ojczyzny w konkatedrze św. Aleksandra w Suwałkach 
            – plac Marszałka Józefa Piłsudskiego
11:45 – przejście uczestników obchodów do Parku Konstytucji 3 Maja
12:00 – wystąpienia okolicznościowe i złożenie kwiatów pod Dębem Wolności

Wydarzenia towarzyszące:
17:00 – koncert zespołu SOK BAND „Majowa Jutrzenka nad Wigrami” 
            – Sala im. Andrzeja Wajdy, Suwalski Ośrodek Kultury, ul. Papieża Jana Pawła II 5 – koncert biletowany

235 rocznica  uchwalenia  Konstytucji  3  Maja>>

Złote  gody
9 par, które wspólnie przeżyło 50 lat  

odebrało Medale za Długoletnie Po- 
życie Małżeńskie przyznane przez 
Prezydenta RP. W ratuszu medale wrę- 
czył prezydent Suwałk Czesław Ren- 
kiewicz.

– Chciałbym skierować do Państwa 
słowa najgłębszej wdzięczności za ten 
nieoceniony wkład w rozwój naszego 
miasta. To właśnie dzięki Państwa co-
dziennej pracy, ogromnemu zaangażo-
waniu i budowaniu silnych rodzin, na-
sze Suwałki mogły przez te wszystkie 
dekady stawać się coraz piękniejszym 
i lepszym miejscem do życia. Jesteście 
Państwo wspaniałym wzorem dla młod-

szych pokoleń Suwalczan, udowadnia-
jąc, że wspólne budowanie przyszłości 
oparte na wzajemnym szacunku jest naj-
wyższą wartością. Z całego serca życzę 
Państwu przede wszystkim niegasnące-
go zdrowia, pogody ducha oraz spokoju 

na wszystkie kolejne lata wspólnej dro-
gi – powiedział Cz. Renkiewicz.

Wszystkim odznaczonym parom 
najszczersze gratulacje oraz życzenia 
wszelkiej pomyślności składa również 

„DwuTygodnik Suwalski”.

>>

Sezon  motocyklowy  rozpoczęty 

25 kwietnia setki motocyklistów przejechało we wspólnej 
paradzie suwalskimi ulicami na rozpoczęcie tegorocznego se-
zonu motocyklowego. W tym roku początek parady i jej za-
kończenie odbyło się w Parku Konstytucji 3 Maja. Tam też ofi-

cjalnie otwarto sezon. Był  czas na 
obejrzenie ścigaczy, kładów, cru-
iser’ów, a zwłaszcza ich silników. 
Nie zabrakło rozmów o najbliż-
szych planowanych motocyklo-
wych podróżach. Motocyklami 
jeżdżą grupy przyjaciół, całe ro-
dziny, różne pokolenia. To ich 
sposób na życie. 

Teraz pozostaje tylko życzyć 
motocyklistom „szerokości” oraz 

>>

zaapelować o rozwagę, rozsądek i bezpieczne zachowanie na 
drogach. Ponadto warto przypomnieć motocyklistom, że nie 
wszyscy są wielbicielami motocykli i „ryku” silników na miej-
skich ulicach.



28.04.2026 

DwuTygodnik Suwalski

Szanowni Mieszkańcy, przed 
nami jedno z najważniejszych wy-
darzeń kulturalnych w kalendarzu 
naszego miasta. Już od 9 do 11 
lipca 2026 roku Suwałki tradycyj-
nie zamienią się w stolicę bluesa. 
Do naszego miasta z całego świa-
ta zjadą fani tej muzyki oraz liczni 
artyści, aby wspólnie uczestniczyć 
w 19 edycji Suwałki Blues Festival.

Niedawno podczas konferencji prasowej w Suwalskim 
Ośrodku Kultury zaprezentowaliśmy szczegółowy program te-
gorocznego święta muzyki. Szczegóły znajdą Państwo w tym 
wydaniu DwuTygodnika Suwalskiego. Cieszę się, że po raz kolej-
ny możemy zaproponować mieszkańcom oraz gościom przyjeż-
dżającym na Suwalszczyznę udział w wydarzeniu, które ma już 
swoją ugruntowaną markę i jest uznawane za największy ple-
nerowy festiwal bluesowy w kraju. To ogromne przedsięwzię-
cie, które co roku przyciąga do nas tysiące pozytywnych osób 
wysoko oceniających atmosferę panującą na ulicach Suwałk.

W tegorocznej formule nie wprowadzamy rewolucyjnych 
zmian, choć pojawi się kilka nowości. Decyzją Suwalskiego 
Ośrodka Kultury koncert otwarcia odbędzie się nie w ha-
li Suwałki Arena, a w Sali im. Andrzeja Wajdy. Łącznie czeka-
ją nas trzy dni wypełnione muzyką na najwyższym poziomie. 
Na trzech profesjonalnych scenach plenerowych oraz podczas 
koncertów akustycznych w centrum miasta wystąpi ponad 40 
zespołów. To prawie 300 muzyków pochodzących między in-
nymi z USA, Wielkiej Brytanii, Włoch, Norwegii czy Finlandii.

Program jest niezwykle bogaty i obejmuje zarówno tradycyjne 
śniadania bluesowe, jak i wieczorne koncerty klubowe oraz Polish 
Blues Challenge 2027. Nie zabraknie stałych punktów programu, 
które cieszą się Państwa ogromnym zainteresowaniem, takich 
jak parada motocykli, koncert na mobilnej platformie w ramach 
Suwałki Blues Drift czy odsłonięcie kolejnej tablicy w Alei Gwiazd 
Bluesa. Przygotowaliśmy także otwartą scenę bluesową oraz wy-
stępy na Bulwarach nad Czarną Hańczą. Jestem przekonany, że do-
skonała muzyczna atmosfera po raz kolejny zjednoczy nas wszyst-
kich i pokaże Suwałki jako miasto otwarte i pełne energii.
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zdaniem prezydentA

DYŻURY RADNYCH

W każdy wtorek w godz. 15:30-17 w pok. 146 Urzędu 
Miejskiego można spotkać się z suwalskimi radnymi i prze-
kazać im swoje uwagi i pomysły.

We wtorek 28 kwietnia zapraszają Filip Olszewski i Adam 
Ołowniuk obaj z Klubu Radnych Koalicja Obywatelska. 
Natomiast 5 maja zapraszają Anna Ruszewska z Klubu 
Radnych „Razem dla Suwałk” i Piotr Rydzewski z Klubu 
Radnych Prawo i Sprawiedliwość. Na spotkanie z radnymi 
12 maja zapraszają Jarosław Schabieński z Klubu Radnych 
„Prawo i Sprawiedliwość” i Przemysław Turowski z Klubu 
Radnych „Razem dla Suwałk”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec lub 
wyznaczony przez niego wiceprzewodniczący przyjmuje in-
teresantów w każdy poniedziałek, od 15:30 do 17 w pokoju 
145 na pierwszym piętrze Urzędu Miejskiego.

Sezon  na  Wigrach
1 maja w Wigierskim Parku Narodowym rozpoczyna się se-

zon turystyczny na wodzie. Będzie można pływać kajakami, ża-
glówkami i łodziami bez napędu spalinowego. Więcej informa-
cji na stronie: https://wigpn.gov.pl/zeglowanie

Od 1 maja można również wędkować z łodzi: https://wigpn.
gov.pl/zasady-wedkowania

Karty wstępu do Parku oraz licencje wędkarskie można ku-
pić w Dyrekcji WPN w Krzywem, w Muzeum Wigier oraz online 
pod adresem: https://wpn.eparki.pl/

WPN przypomina również, że na parkowych wodach udo-
stępnionych dla turystyki i wędkowania, można przebywać od 
1 maja do 31 października.

>>

>> Kwietniowa  sesja
W środę 29 kwietnia o godz. 10 w suwalskim ratuszu roz-

pocznie się najbliższa sesja Rady Miejskiej. Radni głosować 
będą nad bezprzetargowym wydzierżawieniem na 30 lat 
nieruchomości gruntowych położonych w Suwałkach przy 
ul. Zastawie, których zarządcą trwałym jest OSiR. Zapoznają 
się też z informacją prezesa Suwalskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej o sytuacji firm działających na terenie SSSE. 
Dyrektor Wigierskiego Parku Narodowego wyjaśni, z czego 
wynika konieczność wnoszenia przez mieszkańców Suwałk 
opłat za wstęp na teren WPN. Podczas, gdy mieszkańcy oko-
licznych gmin są zwolnieni z tych opłat.

Rajcowie dokonają oceny zasobów pomocy społecznej za rok 
2025 oraz przyjmą informację z realizacji Programu „Suwalska 
Karta Mieszkańca” w ubiegłym roku oraz informację o udzie-
lonych w 2025 r. dotacjach na prace konserwatorskie, restau-
ratorskie i roboty budowlane przy zabytkach. Ustalą też wykaz 
kąpielisk na terenie Miasta Suwałki na rok 2026 oraz rozpa-
trzą skargi dotyczące schroniska dla zwierząt. Ponadto bę-
dą głosować nad zmianami w budżecie miasta na 2026 r. oraz  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata 
2026-2030 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 
lata 2026-2041. Sesja będzie transmitowana on-line i rejestrowa-
na, co pozwoli na dostęp do treści obrad zarówno przez miesz-
kańców, jak też przedstawicieli środków masowego przekazu.
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pomoc  szpitalowi
Prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz podpisał umo-

wę z dyrektorem suwalskiego Szpitala Wojewódzkiego 
Adamem Szałandą na przekazanie dotacji w wysokości 
138 240 zł. Środki zostaną przeznaczone na zakup no-
woczesnego sprzętu medycznego dla najmłodszych 
pacjentów. Za przekazane pieniądze szpital zakupi in-
kubator hybrydowy, który trafi na potrzeby Oddziału 
Neonatologii.

Od prawej: 
dyrektor Szpitala 
Wojewódzkiego 
Adam Szałanda, 
skarbnik Anna 
Cyran 
i prezydent 
Suwałk 
Czesław 
Renkiewicz

Przebudowa  ulicy
Nowa ścieżka, chodniki i zatoki autobusowe powstaną na ul. gen. 

K. Pułaskiego. Umowę w sprawie budowy ciągu pieszo-rowerowe-
go wzdłuż tej ulicy, na odcinku 2,25 km od ronda obwodnicowego 
do granicy administracyjnych miasta, podpisał prezydent Suwałk 
Czesław Renkiewicz. Wykonawcą prac, wyłonionym w trybie przetar-
gu, zostało suwalskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe. Umowa 
będzie realizowana w systemie „zaprojektuj i wybuduj”.

Za 6 326 742,92 zł suwalski PDM wykona m.in.: nowy ciąg pieszo- 
rowerowy o nawierzchni asfaltowej, chodniki z kostki betonowej, 
sześć zatok autobusowych wraz z dostawą i montażem nowych wiat 
przystankowych, przebudowane zjazdy oraz niezbędne roboty ziem-
ne i sanitarne. 

>>

>>

Mali  sportowcy
Przeprawa przez 
tory przeszkód to 

jedna z konkurencji, 
w której rywali-
zowali suwalscy 

przedszkolacy 
w XXII Wielkiej 

Olimpiadzie Małych 
Sportowców

To był dzień pełen ruchu, uśmiechu i sportowych 
emocji. 23 kwietnia w Suwałki Arenie rywalizowa-
ły dzieci ze wszystkich suwalskich przedszkoli samo-
rządowych, oddziałów  przedszkolnych przy Szkołach 
Podstawowych nr 10 i nr 11 oraz Niepublicznego 
Przedszkola „Zielony Zakątek”. Olimpiada ma zachęcić 
najmłodszych do zabaw sprawnościowych, rozwijania 
ogólnej sprawności fizycznej i umiejętności sportowych,  
a także wspierania różnych form aktywności ruchowej. 
Wszyscy jej uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale. 
Zawody zorganizowało Przedszkole nr 8. Gośćmi oraz 
współprowadzącymi byli siatkarze Ślepska Malow oraz 
piłkarze Wigier.

Małym sportowcom kibicowali ich koledzy i koleżanki 
z przedszkoli oraz rodzice

Suwalscy  abiturienci
24 kwietnia 861 abiturientów suwalskich szkół średnich (w tym 550 

uczniów liceów i 311 z technikum), którzy zostali dopuszczeni do eg-
zaminu maturalnego i zamierzają go zdawać, odebrało świadectwa 
ukończenia swoich szkół.

Wręczenie świadectw dla uczniów Zespołu Szkół nr 4 odbyło się  
z przyczyn technicznych (budowa nowej sali sportowej) u sąsiadów czyli 
w Zespole Szkół Technicznych 

Tradycyjnie uroczystość rozpoczęła dyrektor szkoły Beata Iwona 
Muszyńska. Wręczono świadectwa, były występy artystyczne, skła-
dano wzruszające podziękowania. Spośród 80 abiturientów Zespołu 
Szkół nr 4, aż 11 odebrało świadectwa z czerwonym paskiem oraz 
drobne nagrody. Żeby je otrzymać trzeba mieć średnią ocen co 
najmniej 4,75 oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania.  
W tym roku w październiku „Ekonomiak” będzie obchodził jubileusz 
120-lecia istnienia.

Wyróżniający 
się uczniowie 

otrzymali sta-
tuetki 

„Hermesów” 

Maturzyści w  poniedziałek 4 maja przystąpią do egzaminu pi-
semnego z języka polskiego (poziom podstawowy), zaś następne-
go dnia 5 kwietnia z matematyki (poziom podstawowy). Natomiast  
7 maja będą pisać maturę z języka obcego nowożytnego (poziom 
podstawowy). Natomiast część ustna egzaminów odbędzie się od  
8 do 30 maja. Wyniki matur zostaną ogłoszone 8 lipca on-line na stronie:  
ziu.gov.pl oraz w szkołach.

>>

>>
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n Zarząd Dróg i Zieleni podpisał umowę na mo-
dernizację nawierzchni parkingów, jezdni oraz 
chodników dla pieszych przy sięgaczu między 
ul. W. Witosa i ul. Obozową za kwotę 686 246 zł. 
To dobra wiadomość dla mieszkańców tej części 
miasta – inwestycja wkrótce przejdzie z etapu 
planów do realizacji. Wykonawcą prac jest suwal-
ska firma MEGA-KOP Emilia Jankowska.

n 20 kwietnia prokurator skierował akt oskar-
żenia w sprawie śmierci 91-letniej mieszkanki 
Suwałk, której ciało w czerwcu 2025 r. znalezio-
no w walizce w rejonie garaży przy ul. M. Reja. 
Do Sądu Okręgowego trafił wniosek przeciwko 
55-letniemu synowi kobiety oskarżonemu o spo-
wodowanie ciężkiego uszczerbku na zdrowiu, 
którego następstwem była śmierć pokrzywdzo-
nej oraz znieważenie zwłok ludzkich. Na wniosek 
prokuratora mężczyzna, od czasu zatrzymania, 
pozostaje tymczasowo aresztowany.

n Na ul. Zarzecze policjanci zatrzymali 45-let-
niego kierowcę auta Mini, który przekroczył do-
puszczalną prędkość o 54 km/h w obszarze zabu-
dowanym. Mężczyzna stracił prawo jazdy. Został 
również ukarany mandatem karnym i punktami.

n W podsuwalskim Lesie Szwajcarskim samo-
rządowcy, służby mundurowe oraz młodzież 
szkolna złożyli kwiaty i zapalili znicze na gro-
bach ofiary niemieckiej zbrodni sprzed 86 lat.  
26 kwietnia 1940 r. rozstrzelali w tym miejscu trzy-
naście osób, członków Tymczasowej Rady Ziemi 
Suwalskiej – jednej z pierwszych organizacji nie-
podległościowej, która powstała jesienią 1939 r.  
z inicjatywy kpt. Stanisława Bielickiego.

n Prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz podpi-
sał umowę z firmą REM BUD na budowę ul. Jele- 
niogórskiej pomiędzy ul. Poznańską a Bydgoską 
za kwotę 984 tys. zł. Stroną umowy jest rów-
nież Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji.  
W ciągu 150 dni kalendarzowych, od dnia podpisa-
nia umowy, mają powstać m.in.: jezdnia, obustron-
ne chodniki, kanalizacja deszczowa, sanitarna, 
sieć wodociągowa oraz oświetlenie uliczne.

n W II Liceum Ogólnokształcącym im. gen. 
Z. Podhorskiego otwarto wystawę poświęco-
ną 48-letniej współpracy Suwałk z francuskim 
Grande-Synthe. Wystawę przygotowały nauczy-
cielki języka francuskiego, które w przystępny 
sposób przybliżyły uczniom historię i znaczenie 
partnerstwa obu miast. 

Wydarzyło się
w Suwałkach

>> Majówka  Społeczna
W samo południe 1 maja na bul-

warach nadrzecznych po raz ósmy 
rozpocznie się Suwalska Majówka 
Społeczna. To idealna okazja, żeby 
spędzić czas na świeżym powie-
trzu, poznać lokalne organizacje 
społeczne, zobaczyć, co dobrego 
robią w naszym mieście i po pro-
stu dobrze się bawić. Na uczestników czeka mnóstwo atrakcji: warsztaty ar-
tystyczne, gry i zabawy dla dzieci, pokazy sportowe, akcje ekologiczne, gry 
plenerowe i planszowe oraz muzyka, taniec i świetna atmosfera. To niezwy-
kłe spotkanie tworzą ludzie z pasją – kluby seniora, harcerze, fundacje, stowa-
rzyszenia – wszyscy, którzy działają dla innych i chcą się tym podzielić. Warto 
tam zajrzeć. Będzie kolorowo, aktywnie i totalnie społecznie.

>> Będą  miejsca  schronienia
Suwalski Urząd Miejski ogłosił przetarg na opracowanie dokumenta-

cji technicznej dostosowania części podpiwniczonych wybranych budyn-
ków dydaktycznych i ratusza na potrzeby miejsc doraźnego schronienia  
w Suwałkach. Termin składania ofert mija 25 maja 2026 r. o godz. 9. Miejsca 
schronienia powstaną w:

– części podpiw-
nic zonej budyn-
ku dydaktycznego 
Szkoły Podstawo- 
w e j  n r  4  p r z y  
ul. Wojska Polskie-
go 13. Całkowita  
powierzchnia użyt-
k o w a  p i w n i c y  
635,3 m2;

– części podpiw-
niczonej budynku dydaktycznego SP nr 11 przy ul. Szpitalnej 66. Całkowita 
powierzchnia użytkowa piwnicy ok 1 000 m2;

– części podpiwniczonej budynku dydaktycznego SP nr 6 przy  
ul. Sejneńskiej 12. Całkowita powierzchnia użytkowa piwnicy przeznaczonej 
na miejsce doraźnego schronienia ok. 1 000 m2;

– części podpiwniczonej budynku ratusza przy ul. A. Mickiewicza 1. 
Całkowita powierzchnia użytkowa piwnicy przeznaczonej na miejsce doraź-
nego schronienia – 703,20 m2.

Miasto przeznaczyło na sfinansowanie tego zamówienia  171 tys. zł brutto.

Inne miejsca schronienia
Miejsca doraź-

nego  schronie-
nia powstaną też  
w budynku daw-
nej pływalni przy 
ul. Wojska Pols- 
kiego 2 na pozio-
mie piwnic. W koń-
cu marca rozstrzy-
gnięto przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy  
i przebudowy budynku krytej pływalni wraz ze zmianą sposobu użytkowa-
nia przy ul. Wojska Polskiego 2. Najkorzystniejszą ofertę złożyła białostocka 
firma Ptaszyński Architektura Roman Ptaszyński. Oferty złożyło dziewięć firm 
z: Białegostoku, Warszawy, Krakowa i Jasła. Żadnej oferty nie złożyli suwalscy 
architekci. Na najbliższej sesji Rady Miejskiej radni zdecydują, czy powstanie 
kolejne miejsce schronienia w Suwałkach.
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Bal  Przedsiębiorcy 
Blisko 230 uczestników spotkało się na dorocznym „Balu Przed- 

siębiorcy 2026” zorganizowanym przez Izbę Przemysłowo-Gospodar- 
czą w Suwałkach w Hotelu Szyszko. Pojawili się na nim przedstawi-
ciele firm z miasta i regionu oraz licznie przybyli goście, w tym prezes 
Krajowej Izby Gospodarczej Marek Kłoczko, prezes Izby Przemysłowo-
Handlowej w Białymstoku Jarosław Antychowicz oraz przedstawi-
ciele suwalskiego samorządu: zastępca prezydenta Suwałk Marcin 
Bonisławski i przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec.

Po raz drugi w historii balu wręczono nagrody IPG „Sudavie 
Przedsiębiorczości”. Wręczali je: przewodniczący Rady Izby 
Przemysłowo-Gospodarczej Bogdan Sadowski oraz zastępcy Izabela 
Piasecka i Cezary Taraszkiewicz.

W kategorii „Innowacje” uhonorowano suwalskie Przedsiębiorstwo  
Gospodarki Komunalnej za wdrażanie projektu zrównoważonej mobil-
ności (zakup autobusów elektrycznych, budowa stacji ładowania oraz 
garaży i myjni, a także nowoczesnego systemu biletowego) ze znaczącym 
dofinansowaniem z Unii Europejskiej. Na zdjęciu od prawej: przewod-
niczący Izby Przemysłowo-Gospodarczej Bogdan Sadowski, prezes PGK 
Dariusz Przybysz i zastępca prezydenta Suwałk Marcin Bonisławski

W kategorii „Tradycja” wyróżniono Tomasza Szyszkę, właściciela 
Biura Usługowo-Handlowego Mirage kontynuującego rodzinny biz-
nes, w tym działalność hotelarską. 

W kategorii „Działalność Spo-
łeczna” nagrodę otrzymał Adam 
Ołów (pierwszy z prawej), wła-

ściciel Przedsiębiorstwa Produk-
cyjno-Handlowego Cymes  

i „Zasłużony dla Miasta Suwałk 
2025 r.” – za zaangażowanie  

w dobroczynność oraz wspieranie 
inicjatyw społeczno-kulturalnych. 

Na zdjęciu w towarzystwie  
Cezarego Taraszkiewicza

Bal miał również wymiar charytatywny. Podczas aukcji zebra-
no blisko 100 tys. zł na rzecz ŚDS „Aktywni Tak Samo” prowadzone-
go przez Stowarzyszenie „Aktywni Tak Samo”, który od kilkunastu 
lat roztacza opiekę nad osobami z niepełnosprawnością intelektu-
alną. Środki pozyskane z licytacji darów, przekazanych przez oso-
by zaprzyjaźnione ze Stowarzyszeniem, wesprą zakup samochodu 
do transportu podopiecznych na zajęcia oraz wyjazdy integracyjne.

Izba Przemysłowo-Gospodarcza w Suwałkach to lokalna orga-
nizacja samorządu gospodarczego. Działa jako podmiot non-pro-
fit reprezentujący interesy przedsiębiorców i wspierający rozwój 
gospodarczy miasta i regionu. Zrzesza ponad 100 firm i instytucji 
okołobiznesowych. Na rynku funkcjonuje od 2015 roku. Kierowana 
jest przez Bogdana Sadowskiego.

>>

FlixBusowi się opłaca
Tym razem Czytelnicy „DwuTygodnika Suwalskiego” 

nie zadali pytania, ale zwrócili uwagę, że Suwalczanie 
ponownie uzyskali połączenie autobusowe z Olsztynem  
i Gdańskiem. A stało się to dzięki FlixBus czyli niemieckie-
mu koncernowi działającemu jako platforma technolo-
giczna w branży transportowej. 

Po likwidacji połączeń autobusowych na trasie Suwałki-
Olsztyn-Gdańsk przez publicznego przewoźnika należą-
cego do Województwa Podlaskiego jakim jest PKS Nova, 
Suwalczanie narzekali na brak możliwości dojazdu auto-
busem z Suwałk do Olsztyna i Gdańska. Teraz taką podróż 
umożliwia FlixBus. 

Autobusy odjeżdżają z przystanku zlokalizowanego przy 
MOP INEES przy ul. A. Mickiewicza. Połączenia do 
Olsztyna oraz Gdańska są częścią linii międzynarodowej 
Wilno-Paryż 

Jak poinformował Aleksander Kalenik z FlixBusa: au-
tobusy w kierunku Olsztyna i Gdańska odjeżdżają o godzi-
nie 12:15 i przyjeżdżają odpowiednio na dworce autobusowe  
o 16:15 oraz 18:40. Natomiast w stronę Suwałk autobusy od-
jeżdżają z Gdańska o 10:05 oraz z Olsztyna o 12:45. Linia kur-
suje siedem dni w tygodniu w obu kierunkach.

czytelnicy pytają

Bezpłatna 
mammografia

30 kwietnia w mammobusie ustawio-
nym przy aquaparku przy ul. Papieża 
Jana Pawła II 7 panie w wieku od 45 do 
74 lat mogą przeprowadzić bezpłatne 
badanie mammograficzne. Dzięki re-
fundacji z NFZ panie mogą skorzystać  
z bezpłatnej mammografii raz na dwa lata bez skierowa-
nia. Wystarczy zapisać się, zabrać ze sobą dokument toż-
samości i przyjść na umówioną godzinę. Zapisy są szyb-
kie i intuicyjne. Można zadzwonić pod numer 58 767 34 44  
lub wejść na stronę: rejestracja.mojamammografia.pl 
Badania na zlecenie NFZ organizuje firma Geneva Trust 
Polska. 

Więcej informacji na stronie: https://pacjent.gov.pl/za-
pobiegaj/zbadaj-piersi-mammobus-przyjedzie-do-ciebie

>>
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Jubileusz  pielęgniarek   
i  położnych

W Parku Naukowo-Technologicznym Polska-Wschód odbyła się 
gala z okazji 35-lecia powstania samorządu pielęgniarek i położ-
nych w Suwałkach. A wszystko rozpoczęło się w 1990 r. od powo-
łania komitetu organizacyjnego, który stworzyły: Barbara Siergiej, 
Maria Pielechowska i Bronisława Karpińska. Pierwszy Okręgowy 
Zjazd Pielęgniarek i Położnych odbył się 23 września 1991 r. W spo-
tkaniu jubileuszowym uczestniczyli m.in. prezydent Suwałk Czesław 
Renkiewicz i przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec.

– W imieniu własnym oraz radnych Rady Miejskiej chcę serdecz-
nie podziękować za lata pracy na rzecz drugiego człowieka i co-
dzienną pomoc niesioną mieszkańcom – powiedział prezydent 
Cz. Renkiewicz.

Przez 35 lat organizacja skupiała się na: promocji i edukacji 
zdrowotnej, dbaniu o rangę i etykę zawodową, udziale w two-
rzeniu norm prawnych, systematycznym podnoszeniu pozio-
mu kształcenia, integracji środowiska medycznego. Obecnie 
Przewodniczącą Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
w Suwałkach jest Jolanta Wiszniewska. 

>>Seniorzy   
w  Sanepidzie

15 kwietnia odbył się Dzień Otwarty Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Suwałkach z okazji obcho-
dów Światowego Dnia Zdrowia. Tym razem skierowany był 
głównie do seniorów i odbywał się pod hasłem „Senior  
w roli głównej”. „DwuTygodnik Suwalski” towarzyszył po-
nad 20-osobowej grupie z suwalskiego Klubu Senior+. 

Suwalskich seniorów powitała Państwowa Powiatowa Inspek-
tor Sanitarna Anna Radzewicz 

Następnie odbył się wykład, którego tematem by-
ły białka i zdrowe odżywianie. Białko znajduje się w ko-
ściach, mięśniach, wspomaga odporność. Występuje 
w jajach, produktach mlecznych w mięsie oraz rybach. 
Wegetarianie mogą zastąpić białko zawarte w mięsie 
tym,  który znajduje się w warzywach strączkowych  
(np. groch, fasola, soczewica, ciecierzyca, bób, soja). 
Później seniorzy zaznajamiali się ze stoiskami edukacyjny-
mi: „Bezpieczne grzybobranie” (ochrona przed kleszcza-
mi) oraz „Czyste ręce – bezpieczne zdrowie”. 

Ważnym punktem wizyty w Sanepidzie było zwiedzanie 
laboratoriów. Seniorzy mogli przekonać się naocznie jak wy-
magająca jest tu praca, jakie badania się wykonuje i jak łatwo 
drobnoustroje przenoszą się z dłoni, klamek czy telefonów

W Oddziale Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia zwie-
dzający otrzymali informacje praktyczne: jak prawidłowo 
przechowywać żywność, jak należy czytać etykiety produk-
tów spożywczych i jaka jest różnica pomiędzy suplemen-
tami i lekami. W czasie Dnia Otwartego Powiatową Stację 
Sanitarno-Epidemiologiczną w Suwałkach odwiedziło po-
nad 100 osób, wśród nich były też dzieci i młodzież.

>>

Wiosenne  spotkanie 
nauczycieli-emerytów

18 kwietnia odbyło się „Wiosenne Spotkanie” emerytowa-
nych członków suwalskiego oddziału Związku Nauczycielstwa 
Polskiego. Zorganizowano je z inicjatywy sekcji kierowanej przez 
Grażynę Herbaczewską, przy wsparciu prezesa oddziału ZNP 
Waldemara Brzezińskiego. Uczestniczyli w nim m.in. przewodni-
czący suwalskiej Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec oraz zastęp-
ca prezydenta Suwałk Roman Rynkowski.

Spotkanie było okazją 
do integracji środo-
wiska, ale także do 

rozmów o przyszłych 
działaniach Sekcji 

Emerytów i Rencistów 
ZNP, w tym spotka-

niach i wyjazdach 
integracyjnych

Nie zabrakło również lżejszych akcentów. Członkinie zarządu 
przygotowały humorystyczne wystąpienia oraz konkursy, gry i za-
bawy, które spotkały się z żywą reakcją uczestników. Całości do-
pełnił wspólny poczęstunek, rozmowy pełne wspomnień oraz pa-
miątkowe zdjęcia.

>>
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>>
60 osób przez trzy dni w Centrum Rozrywki 

MK Plaza rywalizowało o Puchar Prezydenta 
Suwałk Czesława Renkiewicza w Turnieju 
Integracyjnym w Bowlingu. Organizatorem za-
wodów był Klub Sportowy „Jaćwing – Suwałki” 
zrzeszający osoby z dysfunkcją wzroku. W tur-
nieju rywalizowały zarówno osoby z niepeł-
nosprawnością, jak też zdrowe. Po raz kolejny 
okazało się,  że sport może najlepiej integrować 
społeczność lokalną. Uczestnicy tego turnieju 
zgodnie podkreślali, że takie inicjatywy są po-
trzebne i warto je kontynuować w przyszłości.

Kąpieliska  
dla  Suwalczan

W najbliższym sezonie letnim Suwalczanie prawdopodob-
nie będą mogli korzystać z tych samych co przed rokiem ką-
pielisk. Wigierski Park Narodowy poinformował, że podpisał 
porozumienie z Gminą Suwałki oraz Miastem Suwałki w spra-
wie zagospodarowania i utrzymania kąpieliska nad jeziorem 
Czarnym (popularna plaża „Krzywe”). W ramach porozumie-
nia Wigierski Park Narodowy zobowiązał się do: utrzymania 
czystości na terenie plaży i wywozu nieczystości, zapewnie-
nia sprawnego funkcjonowania budynku sanitarnego, wy-
konywania bieżących napraw obiektów i urządzeń znajdują-
cych się na terenie plaży oraz nieodpłatnego udostępnienia 
pomieszczenia ratownikom.

Gmina Suwałki zobowiązała się m.in. do wyposażenia ką-
pieliska w sprzęt ratowniczy zgodnie z obowiązującymi wy-
mogami, przeprowadzenia badań sanitarno-epidemiologicz-
nych oraz przeglądu stanu technicznego i bieżących napraw 
infrastruktury. Miasto Suwałki zobowiązało się m.in. do za-
pewnienia obecności ratowników wodnych oraz łódki ra-
towniczej i pokrycia kosztów z tym związanych. Dyżury ra-
towników na kąpielisku będą zapewnione od 26 czerwca do 
22 sierpnia.

WPN poinformował, że Gmina Suwałki zgłosiła także na terenie 
Parku kąpielisko PTTK w Starym Folwarku nad jez. Wigry, 
które będzie funkcjonowało od 29 czerwca do 30 sierpnia 2026 r.

Na najbliższej sesji suwalscy radni miejscy zdecydują, czy  
w nadchodzącym sezonie tradycyjnie będzie funkcjonowało 
kąpielisko nad Zalewem Arkadia w Suwałkach. Jego udostęp-
nienie jest planowane w dniach od 26 czerwca do 30 sierpnia.

>> Działkowcy obradowali
W połowie z sześciu funkcjonujących na terenie miasta 

Rodzinnych Ogrodów Działkowych, odbyły się już doroczne wal-
ne zebrania sprawozdawcze lub sprawozdawczo-wyborcze człon-
ków. Odbyły się one w: ROD im. M. Konopnickiej (prezes Andrzej 
Soroka), ROD Malinka (prezes Jan Wiszniewski) oraz ROD Malwa 
(prezes Józef Demiańczuk). W każdym przypadku, zgodnie z po-
rządkiem obrad, omawiano działalność ogrodu w poprzednim 
sezonie, przyjmowano sprawozdania finansowe i dokonano oce-
ny działalności organów ogrodu. Istotnym punktem było rów-
nież przyjmowanie planu finansowego na 2026 r., a także uchwał 
i wniosków zgłoszonych przez uczestników zebrań.

Wszystkie Rodzinne Ogrody Działkowe w mieście (Borówka, 
Hańcza, Malinka, im. Jaćwingów i im. M. Konopnickiej) zajmu-
ją łączną powierzchnie ponad 96 ha, na których zlokalizowa-
nych jest łącznie 2371 działek. Największym Ogrodem jest ROD 
Malwa, który stanowi 816 działek położonych na powierzchni 
31,5 ha. Najstarszym ROD Hańcza – 1971 r. powstania.

>>

PREZYDENT MIASTA SUWAŁK 
działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go-

spodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2026 r. poz. 399) podaje do publicznej 
wiadomości, że w dniu 21 kwietnia 2026 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na 
okres 21 dni (od 21.04.2026 r. do 12.05.2026 r.) wykaz nieruchomości sta-
nowiącej własność Miasta Suwałk przeznaczonej do zbycia w drodze zamia-
ny (Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk Nr 143/2026 z dnia 21 kwiet-
nia 2026 roku).  � 121/2026

PREZYDENT MIASTA SUWAŁK działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz.U. z 2026 r. poz. 
399) podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 21 kwietnia 2026 roku w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 1 na tablicy ogło-
szeń wywieszony został na okres 21 dni (od 23.04.2026 r. do 14.05.2026 r.)  
wykaz nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk przeznaczonej 
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej (Zarządzenie Prezydenta Miasta 
Suwałk Nr 142/2026 z dnia 21 kwietnia 2026 roku). �  123/2026
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Turniej  BRD
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 6 w grupie młodszej i SP  

nr 5 w grupie starszej wygrali miejskie eliminacje Ogólnopol- 
skiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym rozegra-
ne w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Suwałkach. 
53 uczniów suwalskich podstawówek rywalizowało w: spraw-
dzianie teoretycznym – testy wiedzy oraz w teście skrzyżowań, 
jeździe rowerem w miasteczku ruchu drogowego oraz spraw-
dzianie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

Tradycyjnie duże emocje wywołał sprawdzian umiejętności jazdy 
rowerem po torze sprawnościowym

W grupie młodszej (10-12 lat) drużyna SP nr 6 wyprzedziła 
uczniów z SP nr 5 i SP nr 2. W grupie starszej uczniowie SP nr 5 
wygrali przed SP nr 4 i SP nr 2. 

Umiejętność 
udzielania 

pierwszej 
pomocy przyda 

się nie tylko  
podczas jazdy 

na rowerze

Finały wojewódzkie BRD zostaną rozegrane w: Łomży (15 ma-
ja – grupa młodsza) i Białymstoku (21 maja – grupa starsza). 

>>Modernizacja 
lodowiska

Miasto Suwałki ogłosiło przetarg na realizację zadania pod 
nazwą „Modernizacja zadaszonego lodowiska przy Szkole 
Podstawowej nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi w Suwałkach”. 
Inwestycja zostanie wykonana w formule „zaprojektuj i wybu-
duj”. Obiekt będzie odnowiony i wykorzystywany przez cały 
rok. W sezonie zimowym będzie pełnił funkcję lodowiska, a la-
tem rolkowiska i boiska do unihokeja. Zaplanowano m.in.: wy-
mianę agregatu chłodniczego oraz zadaszenia na nowe z folii 
PCW, montaż nowoczesnych band, oświetlenia LED, nagło-
śnienia oraz rozbudowę monitoringu, budowę kontenerowe-
go zaplecza szatniowo-łazienkowego dla 100 osób oraz zakup 
elektrycznej rolby, frezarki do lodu oraz sprzętu do nauki jazdy,  
w tym sań przystosowanych dla wózków inwalidzkich, dosto-
sowanie obiektu do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Pierwsze sztuczne lodowisko w Suwałkach pojawiło się przed bli-
sko 20 laty w Parku Konstytucji 3 Maja, a sfinansowano je z tzw. 
„korkowego”. Przed kilkunastu laty przeniesiono je na teren przy 
SP 11 na Osiedlu Północ, a w 2017 r. przykryto dachem

Zadanie jest dofinansowane ze środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej Ministerstwa Sportu i Turystyki. Całkowita 
wartość inwestycji: 2 134 629 zł; kwota dofinansowania: 1 093 
529 zł. Oferty w przetargu można składać do 5 maja 2026 r. do 
godziny 9. Wykonawca będzie miał 150 dni na realizację cało-
ści prac od momentu podpisania umowy. 

>>

Finał  wojewódzki  w  word-zie

Białostocki Zespół Szkół Technicznych im. gen. W. An- 
dersa wygrał 28 Finał Wojewódzkiego Ogólnopolskiego 
Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych rozegrany w suwalskim Wojewódzkim 
Ośrodku Ruchu Drogowego. Trzyosobowe drużyny z całe-
go województwa podlaskiego musiały wykazać się wiedzą 

>>
oraz praktycznymi umie-
jętnościami takimi jak: 
przygotowanie pojazdu 
do jazdy, jazda sprawno-
ściowa motorowerem na 
torze przeszkód, jazda 
sprawnościowa samo-
chodem oraz pierwsza 
pomoc przedmedycz-
na. Trzecie miejsce zaję-
li uczniowie suwalskie-
go Zespołu Szkół nr 6 im. K. Brzostowskiego.

Organizatorzy turnieju: Zarząd Okręgowego Polskiego 
Związku Motorowego w Białymstoku, Komenda Wojewódzka 
Policji w Białymstoku, Państwowa Uczelnia Zawodowa  
w Suwałkach i Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego  
w Suwałkach.
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>>
Grand Prix III Ogólnopolskiego Konkursu  

Chórów Dziecięcych przyznano Chórowi Cantemus 
z Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych nr 4  
im. K. Szymanowskiego w Warszawie. W Suwalskim 
Ośrodku Kultury zaprezentowało się 10 zespołów 
chóralnych (w tym 7 w kategorii chóry szkolne  
i 3 w kategorii chóry szkół muzycznych). 

W konkursie wzięły udział dziecięce chóry szkolne 
– do lat 16 oraz dziecięce chóry pozaszkolne (w tym  
szkół muzycznych I stopnia) – do lat 16. Uczestnicy 
musieli zaprezentować dowolne utwory a cappel-
la i/lub z towarzyszeniem fortepianu, w tym co naj-
mniej 2 utwory kompozytorów polskich.

Chór „Szósteczka” z suwalskiej Szkoły Podstawowej nr 6 im. A. Kujałowicz pod 
dyrekcją Moniki Brezgieł otrzymał drugą nagrodę wśród chórów szkolnych

VI  Festiwal  Klarnetowo-Saksofonowy

Dziewiętnasty  Suwałki  Blues  Festival 
Tegoroczny Suwałki Blues Festival rozpocznie się 9 lipca 

i potrwa trzy dni. Tradycyjnie będą koncerty plenerowe na 
scenach głównych przy ratuszu i w Parku Konstytucji 3 Maja. 
Muzycy zagrają też na Placu M. Konopnickiej, koncerty aku-
styczne zabrzmią na ul. Chłodnej. Biletowany koncert otwar-
cia SBF 2026 odbędzie się 9 lipca o godz. 20 w sali im. A. Wajdy 
w Suwalskim Ośrodku Kultury przy ul. Papieża Jana Pawła II 5.  
Wystąpi amerykańska formacja The Boneshakers. 

Na konferencji 
prasowej w SOK 
program tego-
rocznego SBF 
zaprezentowali: 
Bogdan Topolski, 
Jan Chojnacki, 

prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz, wiceprzewodnicząca  
Sejmiku Wojewódzkiego Anna Naszkiewicz i dyrektor SOK  
Ignacy Ołów

Na tegorocznym SBF nie zabraknie: śniadań blueso-
wych. Wstęp na wszystkie imprezy plenerowe jest wolny. 

Zwieńczeniem imprez i wydarzeń każdego dnia będą cieszące 
się tradycyjnie wielkim zainteresowaniem wieczorne koncer-
ty klubowe w lokalizacjach festiwalowych: Rozmarino, Browar 
Północny, Black Pub Komin, Restauracja Wilniuk oraz Piwiarnia  
i Kura na Chłodnej. Wieczorne koncerty klubowe są biletowane. 
Ponownie odbędą się koncerty Blues na Bulwarach. 

10 lipca na plenerowej  
scenie zagrają: Perfect  

& Łukasz Drapała 
& Dzieci Bluesa: 

Jan Borysewicz, Mery 
Spolsky, Maciej Balcar

grafika SBF 

W tegorocznej  Rozgrzewce przed SBF Sali im. A. Wajdy za-
grał zespół Dreszcz Blues Band z towarzyszeniem Suwalskiej 
Orkiestry Kameralnej pod batutą Kazimierza Dąbrowskiego. 
W repertuarze znalazły się kompozycje Tadeusz Nalepy. Zespół  
Dreszcz Blues Band wystąpił w składzie: Tomasz Kierejsza – 
śpiew, gitara; Bogdan Topolski – gitara; Krzysztof Filipkowski – 
instrumenty klawiszowe; Mariusz Panasiewicz – gitara basowa 
i Paweł Filipkowski – perkusja.

Przesłuchania konkursowe, lekcje mistrzowskie i niezwy-
kły koncert Warsaw Saxophone Ensemble pod kierownic-
twem prof. Pawła Gusnara – tak najkrócej można podsumo-
wać VI Festiwal Klarnetowo-Saksofonowy zorganizowany przez 
Państwową Szkołę Muzyczną I i II stopnia w Suwałkach. 

Koncert War-
saw Saxophone 
Ensemble był 
pełen energii  
i oryginalnego 
brzmienia. 
Rzadko można 

usłyszeć utwory J. S. Bacha, W. Mozarta czy E. Griega w wykona-
niu zespołu, który tworzą muzycy grający na różnych saksofonach 

W VI Festiwalu Klarnetowo-Saksofonowym zaprezentowa-
ła się ponad setka młodych klarnecistów i saksofonistów ze 

szkół muzycznych z całej Polski. Grand Prix ufundowane przez 
Prezydenta Miasta Suwałk otrzymali: Franciszek Wieczorek 
(klarnet) i Mikołaj Krej (saksofon) – obaj z Warszawy. Z uczniów 
suwalskiej Państwowej Szkoły Muzycznej trzecie nagrody wśród 
najmłodszych zdobyli: Jędrzej Cichocki (klarnet) i Franciszek 
Serafin (saksofon). Wyróżnienia uzyskali suwalscy klarneciści: 
Izabela Kierzkowska, Paweł Sztolc i Stanisław Krugły. Wyróżnienia 
zdobyli też saksofoniści: Piotr Nadziejko i Juliusz Dziuba.

>>

>>

Fot. SOK
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Olimpiada  seniorów
23 kwietnia na stadionie lekkoatletycznym odbył się drugi 

etap VII Suwalskiej Olimpiady Seniorów. Tym razem uczestni-
cy sprawdzili swoje możliwości w zawodach lekkoatletycznych. 
Nie było łatwo, gdyż zawodnicy nie tylko walczyli ze swoimi sła-
bościami, ale też z porywistym wiatrem. W programie znalazły 
się takie konkurencje, jak: bieg na dystansie 60 metrów, rzut pi-
łeczką palantową, skok w dal, pchnięcie kulą oraz rzut oszcze-
pem. To wyjątkowa okazja dla wszystkich osób po sześćdziesią-
tym roku życia, by w aktywny i radosny sposób zadbać o swoją 
kondycję fizyczną i psychiczną oraz spotkać innych seniorów 
pełnych energii i pasji do ruchu!

Organizatorem SOS jest suwalski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
przy wsparciu Suwalskiej Rady Seniorów, a patronat honorowy 
nad Olimpiadą objął prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz. 
Następne zawody na stadionie odbędą się w czwartki w samo 
południe: 7 maja i 10 września.

Poznać  Suwalszczyznę
22 kwietnia w suwalskim Archiwum Państwowym ponad stu 

uczniów ze szkół: I LO, II LO, III LO, Zespołu Szkół nr 4, Zespołu Szkół 
nr 6, Zespołu Szkół Technicznych oraz Zespołu Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego wysłuchało krótkich wykładów o regio-
nalnej geografii, historii, odrębności kulturowej i o Stowarzyszeniu 
Przyjaciół Suwalszczyzny – najstarszej w naszej części Polski i jed-
nej z najstarszych w kraju lokalnych organizacji pozarządowych. 
Prelegentami byli: Alicja Węsierska-Kwiecień, Elżbieta Zienda-
Żywiczyńska, Sławomir Filipowicz, Krzysztof Snarski i Joanna 
Hofmann-Delbor – prezes SPS. A wszystko po to, by budować 
tożsamość regionalną wśród suwalskiej młodzieży, oraz za-
chęcić do refleksji nad przyszłością Suwalszczyzny. Spotkanie 
zorganizowali: Stowarzyszenie Przyjaciół Suwalszczyzny  
i Archiwum Państwowe w Suwałkach. Patronat Honorowy nad 
konferencją objął prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz.

zentują performens artystyczny „Zagubieni w czasie”. 27 maja  
w Archiwum Państwowym odbędzie się prelekcja popularno-
naukowa „Ciekawe miejsca – historia i architektura”, w czasie 
której Andrzej Matusiewicz i Adam Żywiczyński opowiedzą  
o kamienicy T. Kościuszki 75 („Rozmarino”), kościele ewangelic-
kim i muszli koncertowej, czyli o miejscach, gdzie odbędą się 
wydarzenia związane ze świętem ulicy T. Kościuszki. 

28 maja w Przystanku Rozmarino odbędzie się koncert  
„Zagubiona w czasie” z udziałem wokalistów zespołu „Wspo- 
mnień Czar” oraz aktorów Teatru Hybrydowego. A na zakoń-
czenie 31 maja w Kościele Ewangelicko-Augsburskim Św. Trójcy 
odbędzie się wystawa „Słodkie dziedzictwo Suwałk” z poczę-
stunkiem i koncertem. Dodatkowo w maju będzie można oglą-
dać wystawę historycznych zdjęć muszli koncertowej w Parku 
Konstytucji 3 Maja.

11

Święto  ulicy  Tadeusza  Kościuszki

Maj to będzie miesiąc ul. T. Kościuszki. Na początek 2 maja  
(sobota) w godz. 15-19 na tej ulicy w pobliżu Muzeum im. M. Ko- 
nopnickiej odbędzie się akcja z rekonstruktorami „Jedna uli-
ca wiele historii” oraz prezentacja z pokazem slajdów „Dzieje 
ulicy T. Kościuszki – opowieść ilustrowana” o godz. 18 na dzie-
dzińcu Muzeum im. M. Konopnickiej lub w razie niepogody  
w Resursie (ul. T. Kościuszki 81). Całość przygotowało Augustow- 
sko-Suwalskie Towarzystwo Naukowe. Święto ulicy T. Kościuszki 
to seria wydarzeń zaplanowanych na cały maj, mających na celu 
ukazanie głównej arterii miasta, jej architektury, historii i miesz-
kańców. Już przed blisko dwustu laty o jej znaczeniu w życiu 
Suwalczan Władysław Syrokomla napisał: „Cóż to za ulica, co 
przez miasto bieży? / Cóż to za miasto, co w ulicy leży?” 

Kolejne świąteczne wydarzenia zaplanowano na 26 ma-
ja w godz. 15-19 na ul. T. Kościuszki, od numeru 81 do nume-
ru 4, gdzie aktorzy Sceny Relacji i Teatru Hybrydowego zapre-

>>

>> >>
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Metafizyczny  Świat

12

>>

>>

Juwenalia  ze  Street  Festiwalem
Kultura uliczna i energia studencka stają się jednym. Miasto 

Suwałki, Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki, Ośrodek Sportu  
i Rekreacji w Suwałkach oraz Suwalski Ośrodek Kultury, które od 
lat współtworzyły Suwałki Street Festiwal, w tym roku nawiąza-
ły współpracę z Państwową Uczelnią Zawodową w Suwałkach.  
I tak powstanie wydarzenie – Suwałki Street Festiwal & Juwenalia 
PUZ 2026, które odbędzie się 22-23 maja na suwalskich bulwa-
rach nadrzecznych i w Suwałki Plazie.

Co dokładnie czeka na uczestników podczas Suwałki Street 
Festiwal & Juwenalia PUZ 2026?

• Turnieje streetballa, w których zmierzą się najlepsze lokal-
ne i przyjezdne ekipy;

• Pokazy i strefy dla fanów rolek oraz deskorolek;
• Zawody i pokazy street workoutu na najwyższym poziomie;
• Tworzenie graffiti;
• Warsztaty, pokazy sportowe oraz zróżnicowane strefy ak-

tywności dla każdego.
Festiwal to nie tylko sportowa rywalizacja, ale też okazja do 

spotkania z inspirującymi ludźmi z różnych środowisk . W tym 
roku w Suwałkach spotkać będzie można m.in.: GRABO – Piotra 
Grabowskiego (człowieka, który przeczy grawitacji i zachwyca 

swoimi wsadami do kosza), Jana Tatarowicza – Tatar Workout 
(polskiego zawodnika Ninja Warrior, który przeszedł do historii 
jako pierwszy polski zdobywca Góry Midoriyama) i Kolorek07 
(znana postać świata internetu i kultury miejskiej).

Jednym z głównych punktów programu będzie wspólny 
przejazd przez miasto. A po zmroku rozbłyśnie ogień – wido-
wiskowy pokaz fireshow. Zwieńczeniem całego weekendu peł-
nego emocji będzie plenerowy koncert na suwalskich bulwa-
rach nadrzecznych, gdzie wystąpią m.in.: zespół Afromental, 
raper Louis Villain i VBS. 

24 kwietnia w Galerii Sztuki 
Stara Łaźnia odbył się wer-
nisaż wystawy pochodzące-
go ze Śląska Dariusza Witolda 
Mierzwy „Labirynt Surrealizmu 
– Metafizyczny Świat”. Ins- 
piracją dla wystawy jest re-
fleksja nad czasem, pamięcią  
i ludzką świadomością. W ob-
razach D. W. Mierzwy rzeczywi-
stość ulega deformacji, a line-
arność czasu zanika – przeszłość, teraźniejszość i przyszłość 
przenikają się, tworząc wielowymiarowy kalejdoskop do-
świadczeń. Wystawa można oglądać do 28 czerwca.

Pierwsza  KLAMA
Sześć amatorskich grup teatralnych z Suwałk, Augustowa, 

Białegostoku, Sejn i Olecka zaprezentowało się w I Przeglądzie 
Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych KLAMA, który odbył się  
w Suwalskim Ośrodku Kultury. 

Suwalski 
„Teatr pod 

aniołem” wy-
stawił sztukę 
„Świniopas”, 
który okazał 
się teatralną 

interpretacją 
baśni Hansa 

Christiana 
Andersena. 

Spektakl przypomina, że nie wszystko, co kosztowne, jest cenne i nie 
wszystko, co skromne, jest małe

KLAMA – to nie konkurs. To przegląd, w którym ważniejszy od 
werdyktów jest proces, rozmowa i obecność. Każdy spektakl jest 
głosem – czasem nieśmiałym, czasem odważnym, czasem suro-
wym – ale zawsze prawdziwym. „KLAMA” daje przestrzeń spotka-
nia młodych twórców, instruktorów, nauczycieli i animatorów kul-
tury, dla których teatr jest żywym językiem opowiadania świata.

>>

Prezydent Miasta Suwałk działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2026 r. poz. 399) podaje do publicz-
nej wiadomości, że w dniu 24.04.2026 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy 
ul. A. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 24 kwiet-
nia 2026 r. do 15 maja 2026 r.) wykaz nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Miasta Suwałki przeznaczonej do dzierżawy na cele rolnicze w drodze bezprzetargowej 
(Zarządzenie Nr 147/2026 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 24 kwietnia 2026 r.). 
Dotyczy nieruchomości gruntowej położonej w Suwałkach przy ul. Czarnoziem.

125/2026
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¿ wystawę „Dlaczego Strumiłło?” – Galeria Sztuki Stara Łaźnia;
¿  wystawę „Bramy Czasu” Jolanty Grabowskiej – Galeria 

Jednego Obrazu.

Muzeum Okręgowe, ul. T. Kościuszki 81 zaprasza na:
¿  wystawę „To wszystko da się zrealizować” Krystyna 

Zachwatowicz-Wajda, Andrzej Wajda. Wystawę można oglądać 
do końca czerwca. Współorganizatorem wystawy jest Muzeum 
Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha w Krakowie;
¿ na wystawę czasową „Dar. Izabela Roman – kolekcja pol-

skiej sztuki współczesnej”.
Wstęp na wystawy stałe wtorek-piątek w godz. 8-16, sobota-

niedziela w godz. 9-17 (w niedzielę wstęp bezpłatny tylko na 
ekspozycje stałe).

Muzeum im. M. Konopnickiej, ul. T. Kościuszki 31 zaprasza na:
¿ wystawy stałe „Pieśń o domu” i „W drodze” poświęcone  

życiu i twórczości Marii Konopnickiej;
¿ wystawę „Konopnicka dzieciom. Krasnoludki i nie tylko…”. 

Wystawa czynna od wtorku do piątku.

Fundacja Alicji Roszkowskiej ART-S.O.S, 
ul. Chłodna 12, zaprasza na:

¿ koncert z cyklu „Muzyczne Perły 2026” pt. „Magia Dźwięków: 
Koncert Stypendystów” – młodzi mistrzowie fortepianu, skrzy-
piec i klarnetu: Ewa Rusyn, Tomasz Sertel, Nazar Molochko – 
9.05, godz. 16.

Fundacja Żywej Historii Hanza 
oraz Stowarzyszenie Wiżajny zapraszają

¿  na 3 edycję Turnieju Rycerskiego o Pierścień Księżnej 
Danuty – 9.05, w godz. 12-18, Bulwary nad Czarną Hańczą.  
W programie: warsztaty rzemiosł dawnych, zbrojownia, tor łucz-
niczy, walka na miecze, kulinaria średniowieczne, średniowiecz-
ne gry planszowe, zabawy plebejskie, tematyczna gra terenowa.

Rozmarino, ul. T. Kościuszki 75 zaprasza na:
¿ koncert „Żyję dla niej… Cztery języki, jedna pasja – muzy-

ka” – 30.04, godz. 19. W programie koncertu znajdą się utwo-
ry w języku polskim, francuskim, włoskim i angielskim. Na sce-
nie wystąpią: Katarzyna Gościewska (wokal, skrzypce), Michał 
Sowul (wokal, gitara) i Dawid Zwiewka (pianino);
¿ koncert rockowej formacji Cochise – 8.05, godz. 20. Zespół 

wystąpi w składzie: Paweł Małaszyński (wokal), Wojtek Napora 
(gitara), Radek Jasiński (gitara basowa) i Grzegorz Hiero (per-
kusja). Bilety 70 zł.

Bilety do nabycia na: www.bilety24.pl

ul. gen. J. Dwernickiego 15, lok. 301, zaprasza na filmy:
– od 1 maja – „Sprawiedliwość owiec” (kryminał), „Diabeł 

ubiera się u Prady 2” (obyczajowy);
– 5 maja – „Kokuho” (dramat) – film wyświetla-

ny w cyklu kino konesera;
– od 8 maja – „Billie Eilish – Hit Me Hard and 

Soft: The Tour” (dokumentalny, muzyczny), 
„Mortal Kombat II” (akcja, przygodowy);

– 13 maja – „Wolność po włosku” (dramat, bio-
graficzny) – film wyświetlany w cyklu babskie 
wieczory;

– 13 maja – Top Gun Day, godz. 17:30 (Top Gun/
Top Gun Maverick).

BIBLIOTEKA PUBLICZNA Im. Marii Konopnickiej, 
ul. E. Plater 33A zaprasza na:

¿  wystawę „Wisława Szymborska 
– nadzwyczajnie zwyczajna”, która 
przybliża postać i twórczość laureat-
ki nagrody Nobla. Ekspozycję w gale-
rii „Na schodach” przygotowano we 
współpracy z Państwową Uczelnią 
Zawodową;
¿ Dyskusyjny Klub Filmowy dla dzieci – film pt. Życzenie” – 

25.04, godz. 13 w pracowni Smykałka;
¿ „Czwartkowy off-line: tworzymy kwietniki makramowe” 

– zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku 9-15 lat; w pracowni 
Smykałka – 7.05 (czwartek), godz. 16. Zapisy w Wypożyczalni 
dla Dzieci pod nr tel. 87 565 62 46 wew. 17 (musimy wiedzieć 
ile przygotować materiałów). Udział bezpłatny;

¿ wspólnie z Cinema Lumiere w Suwałkach  
do udziału w akcji „Przeczytaj i obejrzyj” – zanim 
obejrzysz film, wypożycz i przeczytaj książkę. 

Zdobądź kupon zniżkowy na bilety do kina. Kupon „Przeczytaj  
i obejrzyj” upoważnia do zakupu biletu do kina na film 2D i 3D  
(w cenie 22 zł). Filmy objęte akcją: „Pucio”, „Sprawiedliwość  Owiec”, 
„Diabeł ubiera się u Prady 2”, „Gwiezdne wojny: Mandalorian  
i Grogu”, „Tom i Jerry: Przygoda w muzeum” i „Toy Story 5”.

Suwalski Ośrodek Kultury zaprasza na:
¿ spektakl „Motyle w sieci światła” w wykonaniu Studia Tańca 

Dance Academy – 28.04, godz. 18, Sala im. A. Wajdy, ul. Jana 
Pawła II 5, bilety 40 zł (zniżki z Suwalską Kartą Mieszkańca);
¿ program muzyczno-poetycki w wykonaniu Jerzego Sokoła  

pt. „Wieczorek przy mikrofonie czyli herbatka u Jurka i jego goście” 
w reżyserii Marii Lauryn – 29.04, godz. 17, Kawiarenka Artystyczna, 
ul. T. Noniewicza 71, wstęp wolny, obowiązują wejściówki;
¿  koncert słowno-muzyczny pt. „Majowa jutrzenka nad 

Wigrami” – 3.05, godz. 17, Sala im. A. Wajdy, ul. Jana Pawła II 5, bi-
lety 50 zł (zniżki z Suwalską Kartą Mieszkańca). Wystąpią: Natalia 
Rogucka-Górska oraz Michał Sowul, którym towarzyszyć bę-
dzie zespół SOK BAND pod kierunkiem Krzysztofa Krzesickiego.  
W programie usłyszymy m.in. pieśni historyczne, poetyckie stro-
fy Agnieszki Osieckiej i Adama Asnyka oraz nastrojowe kompo-
zycje Andrzeja Kurylewicza znane z filmu „Polskie Drogi”;
¿  spektakl Teatru Hybrydo- 

wego pt. „Dom z powyłamy-
wanymi nogami” w reżyserii 
Mirosławy Krymskiej; współpra-
ca reżyserska Izabela Giczewska. 
Obsada: Olga Babicka, Krzysztof 
Dziemian, Wojciech Fałtynowicz, 
Izabela Giczewska, Wojciech Grzesiak, Krystian Jasionowski, 
Izabela Korżyńska, Natalia Krejpcio-Szyszko, Antoni Łoziński, 
Małgorzata Pol, Krzysztof Rudowicz, Jakub Rusanowski, Dorota 
Skłodowska, Joanna Sztelmer-Stabińska, Robert Wierżajtys, 
Agnieszka Winnik-Pomichter, Katarzyna Wyrzykowska, Jolanta 
Zaborowska – 7.05, godz. 19, Sala Kameralna, ul. Jana Pawła II 5;
¿ warsztaty pt. „Magia akrylu: Twórz i maluj” – 9.05, godz. 12, 

ul. Jana Pawła II 5, bilety 50 zł;
¿  XX Konfrontacje Talentów Wokalnych Świetlik – 11.05,  

godz. 10, Sala Kameralna, ul. Jana Pawła II 5, wstęp wolny;
¿ wystawę fotografii Sławomira Romaniuka – GSW Chłodna 20;

13

Zaproszenia suwalskie

kino

Fot. Zbigniew-Stelmaszek
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Wydarzenia sportowe

Wigry bez zwycięstw
W ostatnio rozegranych meczach piłkarze suwalskich Wigier 

na wyjeździe przegrali 0:1 (0:1) z rezerwami Legii oraz w Su- 
wałkach zremisowali 1:1 (0:0) z walczącym o utrzymanie się  
w III lidze GKS Bełchatów. Gola wyrównującego dla Wigier tuż 
przed zakończeniem meczu strzelił Przemysław Modzelewski. 
Po 28 kolejce Wigry z dorobkiem 50 pkt nadal zajmują czwar-
tą lokatę w tabeli grupy pierwszej III ligi. Suwalska drużyna nie 
ma już żadnych szans na zajęcie miejsca dającego bezpośredni 
awans do II ligi. A szanse na zajęcie drugiej lokaty dającej pra-
wo gry w meczach barażowych o II ligę też są bardzo niewielkie  
i mocno teoretyczne. Cóż, na walkę o II ligę kibice Wigier muszą  
poczekać do roku jubileuszu 80-lecia klubu. W 29 kolejce 2 maja  
w Tomaszowie Mazowieckim Wigry zmierzą się z Lechią.

Zwycięstwo i porażka Wigier
W ćwierćfinale piłkarskiego Pucharu Polski na szczeblu woje-

wódzkim rezerwy Wigier przegrały 1:4 (1:0) z Olimpią Zambrów 
w meczu rozegranym na boisku przy suwalskiej SP nr 5.  
Gola dla Wigier II strzelił Kacper Rejterada. W Sejnach trzecio-
ligowa drużyna Wigier wygrała 3:0 (1:0) z Pomorzanką. Gole 
strzelili: Bartosz Guzdek, Michał Ozga i Łukasz Święty. W półfi-
nale wojewódzkiego Pucharu Polski 6 maja Wigry zmierzą się  
z KS Wasilków. Mecz zostanie rozegrany w Wasilkowie.

Trzeci remis juniorów 
Coraz lepiej w rozgrywkach Centralnej Ligi Juniorów do lat 

15 spisują się młodzi piłkarze suwalskich Wigier. Wywalczyli 
trzeci punkt w tych rozgrywkach. Tym razem w Suwałkach zre-
misowali 3:3 z Widzewem Łódź. W ostatnim rozegranym me-
czu w Elblągu przegrali 1:2 z przedostatnią w tabeli Olimpią. 
W następnej kolejce juniorzy Wigier zmierzą się 29 kwietnia  
w Suwałkach z Jagiellonią Białystok.

Jedenastka najlepsza w piłce nożnej

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 11 wygrali Mistrzostwa 
Suwałk Igrzysk Młodzieży Szkolnej w piłce nożnej chłopców, za-
liczane do tegorocznego cyklu Miejskiej Rywalizacji Sportowej. 
Wyprzedzili zespół z SP nr 4. I te dwie drużyny awansowały do 
dalszego etapu rozgrywek. W turnieju rozegranym na boisku 
przy SP nr 2 uczestniczyło pięć suwalskich szkół podstawowych. 
Kolejne lokaty zajęły drużyny SP nr 5, SP nr 2 i SP nr 7. Najlepszym 
zawodnikiem turnieju został Wiktor Siemieniuk (SP 11).  

Najlepsi w teście Coopera
Uczennice i uczniowie III Liceum Ogólnokształcącego okazali się  

najlepsi w Mistrzostwach Suwałk Szkół Ponadpodstawowych  
w teście Coopera zorganizowanych przez Ośrodek Sportu i Rekre- 
acji. Test Coopera to sprawdzian ogólnej kondycji fizycznej i wy-
trzymałości polegający na 12-minutowym nieprzerwanym biegu. 

Wśród dziewcząt kolejne loka-
ty zajęły uczennice II LO i Zespołu 
Szkół CKR. Wśród chłopców na po-
dium znaleźli się jeszcze uczniowie 
Zespołu Szkół Technicznych i II LO. 
Indywidulanie najlepsi okazali się: 
Agnieszka Palacz, Oliwia Interewicz  
i Katarzyna Żukowska – wśród dziew-
cząt oraz Szymon Sustowski, Marcel 
Maziewski i Jan Lebioda – wśród chłopców. � Fot. OSiR

Nowi siatkarze w Ślepsku Malow
21 kwietnia portal siatka.org poinformo-

wał, że do drużyny Ślepska Malow Suwałki 
w przyszłym sezonie mają dołączyć:
• reprezentant Polski Maksymilian Gra- 
nieczny – libero z Jastrzębskiego Węgla,
• Łukasz Usowicz – środkowy z Jastrzębskie- 
go Węgla,
• Hiszpan Angel Trinidad De Haro (na zdjęciu) 
– rozgrywający z francuskiego Arago de Sete.

50 lat Automobilklubu
Automobilklub Suwalski ma 50 lat. Z tej okazji na parterze 

w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Suwałkach od-
słonięto pamiątkową gablotę. Wypełniły ją pamiątki i puchary 
związane z działalnością Automobilklubu.

– Automobilklub Suwałki to nie tylko stowarzyszenie czy 
spotkania, które organizujemy na torze – to tysiące godzin spę-
dzonych na wyjazdach, to świetne wydarzenia i, co najważniej-
sze, to ludzie. Dzisiejsze odsłonięcie tej pamiątkowej gabloty 
to nasz hołd dla minionych 50 lat. Chcieliśmy zamknąć w niej 
symbole klubu, wspomnienia pięknych inicjatyw, oraz pasję, 
która napędza nas do działania. To swoista „kapsuła czasu”, 
która ma przypominać mieszkańcom Suwałk, że motoryzacja 
w naszym mieście ma bardzo silne korzenie – powiedział pre-
zes Automobiklubu Suwałki Marcin Piaścik w klubowych me-
diach społecznościowych.

Automobilklub Suwalski zaprasza wszystkich sympatyków 
i pasjonatów motoryzacji do odwiedzenia WORD-u, by na ży-
wo zobaczyć naszą gablotę i powspominać te piękne 50 lat .

Najmłodsi lekkoatleci wystartowali
Memoriałem Jolanty Sowól w Augustowie sezon rozpoczę-

li najmłodsi lekkoatleci LUKS Hańcza Suwałki. Dla niektórych 
były to pierwsze zawody w życiu. Złote medale zdobyli: Natan 
Brodowski (pchnięcie kulą i rzut piłeczką palantową), Oliwia 
Białaszewska (pchnięcie kulą i bieg na 600 m), Aleksander 
Dąbrowski (skok w dal), Adrianna Madej (rzut piłeczką palan-
tową), Kacper Kamczycki (pchnięcie kulą), Maria Moisiienko 
(1000 m). Srebrne medale wywalczyli: K. Kamczycki (rzut 
oszczepem), Antoni Adamin (60 m), Jan Kondracki (300 m)  
i Piotr Kalinowski (1000 m) 

Fot. LUKS Hańcza

Fot. FB Angel 
Trinidad de Haro
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Połączenia komunikacji miejskiej 
do Rodzinnych Ogrodów Działkowych 

w okresie 1 maja-15 października 
Linia nr 22 – Połączenie do Rodzinnych Ogrodów Działkowych przy ul. ks. prym. S. Wyszyńskiego:

Dojazd do ROD: Szpitalna-I. Daszyńskiego-A. Wierusza-Kowalskiego-gen. K. Pułaskiego-Świerkowa-Nowomiejska-gen. K. Pułaskiego- 
F. Chopina-ks. prym. S. Wyszyńskiego/Pętla ROD;
Powrót: ks. prym. S. Wyszyńskiego/Pętla ROD-rot. W. Pileckiego-F. Chopina-gen. K. Pułaskiego-A. Wierusza-Kowalskiego-I. Daszyńskiego-
Szpitalna-Tysiąclecia Litwy-gen. K. Pułaskiego-Nowomiejska/Pętla.

Typy dni Kierunek kursu Kursy w okresie 
maj-sierpień

Kursy w okresie 
wrzesień-15 października

od poniedziałku do piątku kierunek ROD 08:55, 10:28, 14:45, 18:35 10:28, 14:45
kierunek ul. Nowomiejska 09:12, 10:45, 15:02, 18:55 10:45, 15:02

od poniedziałku do piątku
 (wakacje szkolne)

kierunek ROD 08:55, 10:45, 14:45, 18:35 10:45, 14:45
kierunek ul. Nowomiejska 09:12, 11:02, 15:02, 18:55 11:02, 15:02

soboty kierunek ROD 09:00, 10:25, 14:58, 18:40 10:25, 15.03
kierunek ul. Nowomiejska 09:16, 10:42, 15:20, 19:00 10:42, 15:20

niedziele i święta kierunek ROD 08:55, 10:35, 14:35, 18:35 10:35, 14:35
kierunek ul. Nowomiejska 09:12, 10:55, 14:55, 18:55 10:55, 14:55

Linia nr 14 – Połączenie do ROD ul. „Malwa” przy ul. 100-lecia Niepodległości:

Dojazd do ROD: Krzywólka-Szpitalna-M. Reja-A. Wierusza-Kowalskiego-gen. K. Pułaskiego-gen. J. Dwernickiego-T. Noniewicza- 
L. Waryńskiego-1 Maja-Sejneńska-100-lecia Niepodległości-Sejneńska/PGK;
Powrót: Sejneńska/PGK-100-lecia Niepodległości-Sejneńska-L. Waryńskiego-T. Noniewicza-gen. J. Dwernickiego-gen. K. Pułaskiego- 
A. Wierusza-Kowalskiego-M. Reja-Szpitalna-Krzywólka

Typy dni Godz. rozpoczęcia kursu Kierunek kursu

od poniedziałku do piątku
07:22 kierunek ROD
08:40 kierunek ROD
14:45 kierunek ul. Krzywólka
17:45 kierunek ul. Krzywólka

od poniedziałku do piątku 
(wakacje szkolne)

07:25 kierunek ROD
08:40 kierunek ROD
14:45 kierunek ul. Krzywólka
17:45 kierunek ul. Krzywólka

soboty

07:11 kierunek ROD
08:40 kierunek ROD
14:45 kierunek ul. Krzywólka
18:49 kierunek ul. Krzywólka

niedziele i święta
07:10 kierunek ROD
08:40 kierunek ROD
14:45 kierunek ul. Krzywólka
17:45 kierunek ul. Krzywólka

Linia nr 11 – Połączenie do Rodzinnych Ogrodów Działkowych im. Marii Konopnickiej przy ul. Zastawie:

Dojazd do ROD: M. Świtalskiego/Wylotowa-(trasa w soboty: Północna-Kolejowa-Świerkowa-Nowomiejska-gen. K. Pułaskiego-F. Chopina)-
rot. W. Pileckiego-A. Wierusza-Kowalskiego-M. Reja-T. Kościuszki-A. Mickiewicza-Filipowska-Grunwaldzka-Zastawie (ROD)-Powstańcow 
Wlkp.-Bydgoska-Wojska Polskiego-Warszawska/Poznańska; 
Powrót: Warszawska/Poznańska-Raczkowska-Powstańcow Wlkp.-Zastawie (ROD)-Grunwaldzka-Filipowska-A. Mickiewicza- 
T. Kościuszki-M. Reja-A. Wierusza-Kowalskiego (trasa w soboty: gen. K. Pułaskiego-Świerkowa-Kolejowa-Północna)-rot. W. Pileckiego- 
M. Świtalskiego/Wylotowa

Typy dni Godz. rozpoczęcia kursu Kierunek kursu

od poniedziałku do piątku
08:50 kierunek ROD
15:28 kierunek ul. Północna
18:20 kierunek ul. Północna

od poniedziałku do piątku
(wakacje szkolne)

08:50 kierunek ROD
15:25 kierunek ul. Północna
18:18 kierunek Krzywólka

soboty 08:35 kierunek ROD
15:35 kierunek ul. Północna

niedziele i święta 09:30 kierunek ROD
15:47 kierunek ul. Północna

112/2026
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Prezydent Miasta Suwałk ogłasza przetarg ustny ograniczony
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Miasta Suwałk, oznaczo-

nej działką nr 33062/2 o powierzchni 0,0361 ha, położonej przy ul. Polnej w Suwałkach, wchodzą-
cej w skład nieruchomości oznaczonej księgą wieczystą nr SU1S/00045736/8. Działka zgodnie z 
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego rejonu ulicy Łąkowej w Suwałkach za-
twierdzonym Uchwałą Nr XXVI/338/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 13.11.2020 roku ob-
jęta jest konturem 42MN – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Nieruchomość nie 
może być zagospodarowana jako odrębna, w związku z tym została przeznaczona do sprzedaży 
w drodze przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli nieruchomości sąsiednich oznaczo-
nych działkami nr 33061, 33063. 

Cena wywoławcza: 71 200 zł (słownie: siedemdziesiąt jeden tysięcy dwieście złotych).
Wadium: 7 200 zł (słownie: siedem tysięcy dwieście złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku 
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości.

Przetarg odbędzie się w dniu 21 maja 2026 roku o godz. 9:00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach przy ul. A. Mickiewicza 1 w sali nr 146.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargach jest:
– złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu do dnia 14 maja 2026 roku.
– wpłacenie wadium podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w Suwałkach nr 

76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do dnia 18 maja 2026 ro-
ku. W tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku Urzędu. Komisja przetargowa przed 
otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium przez uczestników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z treścią 
ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wypisu z 
rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamości osób re-
prezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w dniu 
przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie peł-
nomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłożenie pisem-
nej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie poświadczonym. 
Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z majątku odręb-
nego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie pozostające w związku małżeń-
skim zobowiązane są złożyć komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu pisemne 
oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie podlega 
zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. A. Mickiewicza 1, pokój nr 141; telefon (87) 562-81-41.
Klauzula informacyjna RODO �   115/2026
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrek-
tywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 087 
– 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej ze sprzedażą nieruchomości 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom, któ-

rym dane zostały powierzone do przetwarzania.
e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonującym zadania pu-

bliczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązu-

jącego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisanych z administratorem przetwarzają dane osobowe.
f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały zebrane, a następnie przez 

czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, Dz. 
U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 
rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania. Nie przysłu-
guje prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w związ-
ku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępowaniu przetargowym. 
Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

MASZ PROBLEM Z ALKOHOLEM?
CHCESZ PRZESTAĆ PIĆ?

ANONIMOWI ALKOHOLICY CZEKAJĄ
„POJEZIERZE”, infolinia: 801 033 242
PIK – Punkt Informacyjno-Kontaktowy,

ul. gen. K. Pułaskiego 26A, wtorek, godz. 17-19
sms: +48 453 051 179; mail: kontakt@aa.org.pl

WYKAZ MITINGÓW GRUP AA INTERGRUPY
Suwałki:

n „Zgoda”, ul. K. Pułaskiego 26A, poniedziałek i czwartek, godz. 18:15;
n „Bratek”, ul. T. Kościuszki 71A, wtorek i piątek, godz. 18;
n „Opoka”, ul. K. Pułaskiego 26A, środa, godz. 18:15;
n „Krok pierwszy”, ul. K. Pułaskiego 26A, sobota, godz. 14;
n „Arka”, ul. T. Kościuszki 58, w budynku Szkoły Romskiej, 
 niedziela, godz. 18;
n „Druga Zmiana”, ul. K. Pułaskiego 26A, wtorek, godz. 20:15.

Augustów:
n „Nie Ma Mocnych”, ul. Ks. Skorupki 6, wtorek i piątek, godz. 18;
n „Maj”, ul. Ks. Skorupki 6, niedziela, godz. 17.

Sejny:
n „Tur”, ul. W. Zawadzkiego 13, wtorek i piątek, godz. 18:30.

Filipów:
n „Przebudzenie”, ul. Wólczańska 4, środa, godz. 18.

Rutka-tartak:
n „Sami Swoi”, ul. Suwalska 2A, niedziela, godz. 18. 45/2026

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z ogra-
niczoną odpowiedzialnością,  na podstawie badań wykonanych przez labo-
ratorium Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej (sprawozdanie z dnia 
30.34.2026 r.  oraz z dnia 14.04.2026 r., ocena z dnia 16.04.2026 r.) informuje, że 
jakość i skład wody dostarczanej odbiorcom przez PWiK w Suwałkach Sp. z o.o. 
spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grud-
nia 2017 r. ( Dz. U. 2017 poz.2294).

W załączeniu: 1.  Ocena jakości wody                                   Sporządził: Mirosław Kozłowski

122/2026

Prezydent Miasta Suwałk działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2026 r. poz. 399) podaje do publicznej wiadomo-
ści, że w dniu 24.04.2026 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. A. Mickiewicza 
1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 24 kwietnia 2026 r. do 15 maja 
2026 r.) wykaz nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Suwałki przeznaczonej 
do dzierżawy na cele rolnicze w drodze przetargu ustnego nieograniczonego (Zarządzenie Nr 
148/2026 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 24 kwietnia 2026 r.). Dotyczy nieruchomości grun-
towych położonych w Suwałkach przy ul. Szwajcaria, ul. Generała Kazimierza Pułaskiego, 
ul. Czarnoziem, ul. Ignacego Krasickiego, ul. Sianożęć, ul. Czesława Miłosza.

126/2026



28.04.2026 

DwuTygodnik Suwalski

17

Informacja o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu ograni-
czonego ulicami Tadeusza Kościuszki, Gen. Józefa Dwernickiego, Teofila Noniewicza, a od południa 

fragmentem ulicy Muzycznej i działkami o nr 11505/1, 11505/5, 11505/6 w Suwałkach
Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i je-

go ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, 1881, 1940) podaje się do publicznej wiadomości, że uchwałą Nr XXII/254/2026 
Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 lutego 2026 r. przyjęty został „Miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego terenu ograniczonego ulicami Tadeusza Kościuszki, Gen. Józefa Dwernickiego, Teofila Noniewicza, 
a od południa fragmentem ulicy Muzycznej i działkami o nr 11505/1, 11505/5, 11505/6 w Suwałkach”.

Jednocześnie informuję, że z jej treścią oraz pisemnym podsumowaniem dokumentu można za-
poznać się w siedzibie tut. Urzędu w Wydziale Architektury i Gospodarki Przestrzennej w Suwałkach 
przy ul. A. Mickiewicza 1, pok. nr 139 w godzinach pracy Urzędu: poniedziałek 8:00-16:00, od wtorku 
do piątku 7:30-15:30. 

Informację o przyjęciu projektu dokumentu umieszcza się: w publicznie dostępnym wykazie danych 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Suwałkach w Internecie pod adresem: 
http://bip.um.suwalki.pl/, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. A. Mickiewicza 1 (I 
piętro) oraz w prasie lokalnej.  � 110/2026

INFORMACJA
Prezes Zarządu Budynków Mieszkalnych  

w Suwałkach TBS sp. z o.o. zgodnie z art. 35 usta-
wy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1145, 
ze zm.), działając na podstawie § 3 ust. 1 umowy 
gospodarowania i zarządzania nieruchomościami 
stanowiącymi własność Gminy Miasta Suwałki za-
wartej w dniu 31.12.2015 r. z późn. zm., podaje do 
publicznej wiadomości, że na okres 21 dni tj. od dnia 
21.04.2026 r. do dnia 11.05.2026 r. został opubliko-
wany na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zarządu przy 
ul. Wigierskiej 32, na stronie internetowej www.
zbm.suwalki.pl w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w dzienniku www.monitorurzedowy.pl Wykaz 
Nr 8/2026 z dnia 20.04.2026 r. nieruchomości prze-
znaczonych do najmu i dzierżawy.   � 119/2026

OGŁOSZENIE O ROKOWANIACH PO PIĄTYM PRZETARGU 
ZAKOŃCZONYM WYNIKIEM NEGATYWNYM

Na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2026 r. poz. 399 
ze zm.) oraz § 25 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 
września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (t.j. Dz.U. z 
2021 r. poz. 2213) Prezydent Miasta Suwałk podaje do publicz-
nej wiadomości, że ogłasza rokowania na sprzedaż zabudo-
wanej nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa.

1. Oznaczenie nieruchomości: 
Nieruchomość zabudowana, stanowiąca własność Skarbu 

Państwa oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr 10192 
o powierzchni 0,0180 ha, nr 10193 o powierzchni 0,1110 ha i nr 
10194/1 o powierzchni 0,1226 ha, położona przy ul. Tadeusza 
Kościuszki 120 w Suwałkach, posiadająca urządzoną księgę 
wieczystą nr SU1S/00002800/5.

2. Opis nieruchomości:
Nieruchomość zabudowana jest dwoma murowanymi budyn-

kami handlowo – usługowymi oraz murowanym budynkiem ga-
rażu. Jeden budynek o funkcji handlowo – usługowej (część ho-
telowa) o powierzchni zabudowy 536 m2 o trzech kondygnacjach 
nadziemnych oraz jednej podziemnej o łącznej powierzchni użyt-
kowej 1764,50 m2. Drugi budynek (część gastronomiczna) o po-
wierzchni zabudowy 585 m2 o jednej kondygnacji nadziemnej 
oraz jednej podziemnej o łącznej powierzchni użytkowej 888,60 
m2. Przy budowie tego budynku została przekroczona granica 
działki i jego część znajduje się na działce nr 10191/1 o powierzch-
ni 0,0142 ha, której właścicielem jest Związek Nauczycielstwa 
Polskiego z siedzibą w Warszawie. Garaż posiada powierzchnię 
zabudowy 18 m2. Na fragmencie działki nr 10193 znajdują się na-
kłady obce w postaci części budynku garażu. Na działce nr 10192 
zlokalizowane jest przyłącze wodociągowe, kanalizacji sanitar-
nej i elektroenergetyczne niskiego napięcia, na działce nr 10193 
znajduje się przyłącze kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitar-
nej oraz przewód oświetleniowy, natomiast na działce nr 10194/1 
zlokalizowana jest sieć i przyłącze kanalizacji deszczowej, prze-
wód oświetleniowy oraz przyłącze ciepłownicze. Nabywca zo-
bowiązany będzie do nieodpłatnego znoszenia tych sieci i przy-
łączy oraz nieodpłatnego udostępniania wejścia na grunt w 
przypadku ich awarii bądź konserwacji. Ponadto Nabywca bę-
dzie zobowiązany do ustanowienia nieodpłatnej służebno-
ści przesyłu na czas nieoznaczony na rzecz właściciela sieci cie-
płowniczej – Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Suwałkach 
Spółki z o.o., polegającej na znoszeniu sieci cieplnej, a w tym na 
prawie swobodnego dostępu – dojścia i dojazdu, tj. korzystania 
przez PEC w Suwałkach Sp. z o.o. z nieruchomości wyżej opisa-
nej, oznaczonej nr geodezyjnym 10194/1 objętej księgą wieczystą 
SU1S/00002800/5, w celu naprawy, remontu, konserwacji i moder-
nizacji oraz rozbudowy istniejących na nieruchomości urządzeń 
służących do przesyłu energii cieplnej. Zobowiązany będzie rów-
nież do powstrzymania się od działań, które uniemożliwiłyby do-
stęp do urządzeń przesyłowych, w szczególności powstrzymywa-
nia się od dokonywania w odległości 1,5 m od sieci ciepłowniczej 
jakichkolwiek nasadzeń drzew i krzewów głęboko korzeniących 
się oraz lokalizowania obiektów w sposób trwale związany z 
gruntem, jak również innych działań lub zaniechań, które mogły-
by spowodować uszkodzenie urządzeń przesyłowych. W przy-
padku kolidowania sieci z nową inwestycją, nabywca dokona jej 
przełożenia na wniosek i koszt własny za zgodą właściciela sieci.

3. Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospo-
darowania: 

Działki nr 10192, 10193 i 10194/1 zgodnie z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego zawierają się w 
granicach terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem 
3U – wyznaczającego tereny usług. Szczegółowe warunki za-
budowy zawarte są w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzonym uchwałą nr XXII/254/2026 z 
2026-02-25 w sprawie miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego terenu ograniczonego ulicami Tadeusza 
Kościuszki, Gen. Józefa Dwernickiego, Teofila Noniewicza, 
a od południa fragmentem ulicy Muzycznej i działkami o nr 
11505/1, 11505/5, 11505/6 w Suwałkach (Dz.Urz. Województwa 
Podlaskiego z 2026-03-03, poz. 1038).

4. Obciążenia nieruchomości: brak
5. Zobowiązania, których przedmiotem jest nierucho-

mość: brak
6. Terminy przeprowadzonych przetargów nieograni-

czonych na zbycie nieruchomości:

I przetarg – 20.02.2025 r.,
II przetarg – 15.05.2025 r.,
III przetarg – 21.08.2025 r.,
IV przetarg – 06.11.2025 r.,
V przetarg – 04.02.2026 r. 
7. Cena wywoławcza nieruchomości: 2 270 400 zł (słow-

nie: dwa miliony dwieście siedemdziesiąt tysięcy cztery-
sta złotych).

Sprzedaż zwolniona od podatku VAT na podst. art. 43 ust. 
1 pkt. 10 ustawy o VAT.

8. Termin i miejsce rokowań:
Rokowania zostaną przeprowadzone w dniu 22 czerwca 

2026 r. o godz. 9:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach 
przy ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, w sali nr 146.

9. Warunki przystąpienia do rokowań:
– zgłoszenie uczestnictwa w rokowaniach (załacznik nr 1) 

wraz z dokumentami i oświadczeniami (załacznik nr 2 i nr 3) 
należy składać w zaklejonej kopercie w punkcie podawczym 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, 16-
400 Suwałki do dnia 17 czerwca 2026 roku godz. 10:00 z do-
piskiem „Zgłoszenie udziału w rokowaniach na sprzedaż dzia-
łek nr 10192, 10193 i 10194/1 położonych przy ul. Tadeusza 
Kościuszki 120 w Suwałkach”;

– warunkiem przystąpienia do rokowań jest wpłacenie za-
liczki na zabezpieczenie kosztów w przypadku uchylenia się 
od zawarcia umowy – w wysokości 228 000 zł (słownie: dwie-
ście dwadzieścia osiem tysięcy złotych), przelewem na rachu-
nek Urzędu Miejskiego w Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 
4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach;

– wpłaty zaliczki należy dokonać najpóźniej do dnia 17 
czerwca 2026 r. Za datę wniesienia zaliczki uważa się datę 
wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach;

– do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpła-
ty zaliczki;

– wpłaconą zaliczkę zalicza się na poczet ceny nabycia nie-
ruchomości w przypadku wygrania rokowań; zaliczka przepa-
da w razie uchylenia się uczestnika, który rokowania wygrał, od 
zawarcia umowy sprzedaży w terminie określonym przez or-
ganizatora rokowań; zaliczka podlega zwrotowi uczestnikom, 
którzy rokowań nie wygrają;

– osobom, które nie wygrały rokowań, zaliczka zostanie 
zwrócona niezwłocznie, jednak nie później niż w ciągu 3 dni 
od dnia odpowiednio: odwołania, zamknięcia, unieważnienia 
rokowań lub ich zakończenia wynikiem negatywnym;

– osoby, które chcą przystąpić do rokowań i zdecydują się 
na złożenie zgłoszenia uczestnictwa zobowiązują się do za-
łączenia niżej wymienionych dokumentów i dodatkowych 
oświadczeń:

– oświadczenie, że oferent zapoznał się z przedmiotem 
rokowań, stanem prawnym, stanem faktycznym, granica-
mi przedmiotu rokowań oraz warunkami rokowań zawarty-
mi w ogłoszeniu i nie wnosi z tego tytułu żadnych zastrze-
żeń (załącznik nr 2),

– oświadczenie, że oferent wyraża zgodę na przetwarzanie 
danych osobowych przez Urząd Miejski w Suwałkach w związ-
ku z rokowaniami na sprzedaż nieruchomości (załącznik nr 3).

10. Informacje dodatkowe:
1) uczestnik rokowań winien przed otwarciem przetargu 

przedłożyć komisji przetargowej dokument tożsamości;
2) rokowania przeprowadza się, chociażby wpłynęło tylko jed-

no zgłoszenie spełniające warunki określone w ogłoszeniu 
o rokowaniach;

3) jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez pełnomocnika, 
konieczne jest przedłożenie oryginału pełnomocnictwa w 
formie aktu notarialnego upoważniającego do działania na 
każdym etapie rokowań;

4) w przypadku uczestnictwa w rokowaniach osoby prawnej – 
przedłożenie aktualnego wypisu z rejestru, właściwych peł-
nomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsa-
mości osób reprezentujących podmiot;

5) w przypadku uczestnictwa w rokowaniach osoby fizycznej – 
osobiste stawiennictwo w dniu rokowań z dowodem tożsa-
mości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podsta-
wie pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;

6) w przypadku uczestnictwa w rokowaniach jednego ze 
współmałżonków – przedłożenie pisemnej zgody drugie-
go małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem nota-
rialnie poświadczonym. Osoby pozostające w związku mał-

żeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z majątku 
odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświadcze-
nie. Osoby nie pozostające w związku małżeńskim zobo-
wiązane są złożyć komisji przetargowej przed przystąpie-
niem do rokowań pisemne oświadczenie, iż nie pozostają w 
związku małżeńskim.

7) wygrywający rokowania pokrywa koszty notarialne i sądo-
we oraz opłaty podatkowe;

8) protokół z rokowań stanowić będzie podstawę do zawarcia 
notarialnej umowy sprzedaży nieruchomości;

9) o terminie zawarcia umowy notarialnej nabywca zostanie 
powiadomiony najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzy-
gnięcia rokowań, wyznaczony termin nie może być krótszy 
niż 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia;

10) uczestnik rokowań może w terminie 7 dni od dnia ogło-
szenia wyniku rokowań zaskarżyć czynności związane z 
przeprowadzeniem rokowań do Prezydenta Miasta Suwałk;

11) Prezydent Miasta Suwałk zastrzega sobie prawo zamknięcia 
rokowań bez wybrania nabywcy nieruchomości;

12) rokowania zostaną przeprowadzone zgodnie z przepisa-
mi ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. oraz rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 
września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości;

13)  ogłoszenie o rokowaniach podano do publicznej wia-
domości – zamieszczono na  tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach, udostępniono na stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego w Suwałkach oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej, a także w dzienniku www.monito-
rurzedowy.pl ;

14)  szczegółowych informacji o nieruchomości i warunkach 
rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, po-
kój nr 141; telefon (87) 562-81-41. 

Załączniki:
Załącznik nr 1 – zgłoszenie uczestnictwa w rokowaniach,
Załącznik nr 2 – oświadczenie,
Załącznik nr 3 – oświadczenie o przetwarzaniu danych 

osobowych.

https://bip.um.suwalki.pl/ogloszenie_s/ogloszenie-z
-dnia-2026-04-21-ogloszenie-o-rokowaniach-na-sprzedaz
-zabudowanej-nieruchomosci-stanowiacej-wlasnosc-skarbu
-panstwa-dzialka-nr-10192-10193-101941-polozonych-przy-ul
-t-kosciuszki-120-w-suwalkach.html

120/2026
Klauzula informacyjna RODO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrek-
tywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, 
str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z 
siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 087 – 562 80 00 reprezentowany przez 
Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan 
Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.

c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia rokowań zwią-
zanych ze sprzedażą nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami.

d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepi-
sów prawa oraz podmiotom, którym dane zostały powierzone do przetwarzania.

e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy pu-
blicznej oraz podmiotom wykonującym zadania publiczne lub działającym na zlecenie or-
ganów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie 
obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów pod-
pisanych z administratorem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, 
do którego dane zostały zebrane, a następnie przez czas oraz w zakresie wymaganym 
przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym 
i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 
18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów 
akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, Dz. 
U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprosto-
wania, ograniczenia przetwarzania. Nie przysługuje prawo do usunięcia, do przenoszenia 
oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych w związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie unie-
możliwi udział w postępowaniu przetargowym. Podanie danych w celach kontaktowych 
jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym pro-
filowaniu.
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40 lat Parku Konstytucji 3 Maja

Jak to z parkiem miejskim było?

3 maja 1986 r. uroczystość z okazji nadania nazwy Park Konstytucji  
3 Maja zorganizowały ówczesne władze wojewódzkie Patriotycznego  
Ruchu Odrodzenia Narodowego, Polskiej Zjednoczonej Partii Robotni-
czej i Stronnictwa Demokratycznego, które w tym dniu obchodziło swoje 
święto – źródło Archiwum Państwowe w Suwałkach

W sobotę 3 maja 1986 r. o godz. 10 przewodniczący Rady 
Miejskiej PRON Marian Kopko, najstarszy radny Miejskiej Rady 
Narodowej Piotr Neska i starszy Cechu Rzemiosł Różnych Ryszard 
Minkiewicz odsłonili pamiątkową tablicę wykonaną przez suwal-
ski Cech Rzemiosł Różnych. 

W uroczystości uczestni-
czyli przede wszystkim 
przedstawiciele Polskiej 
Zjednoczonej Partii 
Robotniczej, Stronnic-
twa Demokratycznego, 
administracji terenowej, 
wojska i milicji – źródło 
Archiwum Państwowe  
w Suwałkach

W uroczystości nie uczestniczyło zbyt wielu Suwalczan, bo 
odbywało się to tydzień po katastrofie w elektrowni atomo-
wej w Czarnobylu. W tym czasie w Suwałkach, tak jak w ca-
łym kraju, dzieciom i młodzieży podawano płyn Lugola. Miał on 
przeciwdziałać skutkom 
skażenia po katastrofie  
w Czarnobylu. A prasa pu-
blikowała wyniki pomiarów 
skażeń, m.in. powietrza  
i mleka. Z publikowanych 
map skażenia wynikało, że 
dotarło ono nad północ 
no-wschodnią Polskę. 

Suwalsko-mazurski tygodnik „Krajobrazy” z maja 1986 r.

Patronat nad parkiem powierzono uczniom I Liceum Ogól- 
nokształcącego im. M. Konopnickiej.

Mnóstwo wydarzeń w Suwałkach odbywa się w Parku Konstytucji 3 Maja. Ale niewielu Suwalczan 
pamięta, kiedy park w centrum miasta otrzymał nazwę: Konstytucji 3 Maja. Stało się to 3 maja 1986 r. 
Zdecydowała o tym Miejska Rada Narodowa w Suwałkach, która uchwałę o tym podjęła 23 listopa-
da 1981 r., czyli niespełna miesiąc przed ogłoszeniem stanu wojennego w Polsce. Od podjęcia uchwa-
ły do odsłonięcia tablicy z nazwą Park Konstytucji 3 Maja upłynęło ponad cztery lata. 

Pierwotnie w miejscu zajmowanym obecnie przez Park 
Konstytucji 3 Maja znajdował się rynek oraz rzymskokatolic-
ki, pierwszy w Suwałkach (drewniany) kościół Podwyższenia 
Krzyża Świętego wraz z cmentarzem.

Park utworzono w latach 20 XIX wieku. Jest on typowym przy-
kładem miejskich założeń ogrodowych tamtej epoki.  
Służył całorocznej rekreacji mieszkańców: latem organizo-
wano koncerty, zimą alejki zamieniano w ślizgawki – źródło 
książka „Suwałki – na starych pocztówkach” autorstwa Marka 
Piotrowskiego i Grzegorza Płatonowa

W okresie międzywojennym teren zielony w centrum 
Suwałk nazywany był ogrodem miejskim. Po II wojnie świa-
towej nie miał on nazwy, ale powszechnie nazywano go 
parkiem. W pierwszą rocznicę wkroczenia żołnierzy Armii 
Czerwonej do Suwałk, 23 października 1945 r. ustawiono  
w nim pomnik. Na wiele lat przed falą dekomunizacji, po dłu-
gotrwałej procedurze w październiku 2007 r. za zgodą Rady 
Ochrony Walk i Męczeństwa oraz ambasady rosyjskiej prze-
niesiono go na cmentarz jeńców radzieckich przy ul. M. Reja. 
Prawdopodobnie był to ostatni pomnik w Polsce, na przenie-
sienie którego wyraziła zgodę ambasada rosyjska.

W czasie demontażu pomnika  
w Parku Konstytucji 3 Maja nie 

odnaleziono pod nim żadnych 
szczątków ludzkich. To potwier-

dziło informację, że przeniesiono 
je na cmentarz jeńców radziec-

kich podczas ekshumacji  
w latach 1950-52. Pomnik w par-

ku miał charakter symboliczny

Przed 3 laty w parku radni 
miejscy i władze miejskie za-
sadziły Dąb Wolności II. Teraz w Parku Konstytucji 3 Maja są 
m.in. dwa Dęby Wolności, Dąb 300-lecia Miasta, zegar sło-
neczny, niedawno odnowiona zabytkowa altana, fontan-
na z krasnoludkiem, muszla koncertowa, zegar słoneczny 
oraz tablica przypominająca historyczną lokalizację kościoła  
pw. Świętego Krzyża. 
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w Ośrodku Zarybieniowym PZW w Gawrych Rudzie, którego  
rodzice pochodzą z Czarnej Hańczy – powiedział Robert 
Stabiński z suwalskiego Polskiego Związku Wędkarskiego.

Barwny 
korowód na 

nadrzecznych 
bulwarach po-
jawił się z pro-
ekologicznymi 

transparentami 
i piosenkami 

o tematyce 
ekologicznej

W Czarnej Hańczy żyje 28 gatunków ryb takich jak m.in.: pie-
kielnica, jaź, kleń, płotka, okoń. Występują one na różnych od-
cinkach rzeki od źródeł w Suwalskim Parku Krajobrazowym do 
ujścia do Niemna.

DwuTygodnik Suwalski

19

To zestawienie pokazuje, co Suwalczan najbardziej interesowało w ofercie suwalskich instytucji kultury w 2025 roku. To piąty ta-
ki ranking. Od początku pierwsze miejsce zajmuje w nim suwalska Biblioteka Publiczna im. M. Konopnickiej. Suwalczanie najczę-
ściej korzystają z oferty tej placówki. Bibliotekę w 2025 r. Suwalczanie odwiedzili 124 347 razy, czyli statystycznie tę placówkę od-
wiedzało około 500 osób dziennie. Drugą lokatę w rankingu zajmuje Suwalski Ośrodek Kultury. W ubiegłym roku w wydarzeniach 
organizowanych przez SOK uczestniczyło ok. 123 600 osób, w tym znajdą się też odwiedzający galerie prowadzone przez SOK.  
W 2025 r. Galerię Stara Łaźnia odwiedziło 7 299 osób, a Galerię Sztuki Współczesnej Chłodna 20 – 4 411 osób. Kolejne lokaty zaj-
mują Muzeum im. M. Konopnickiej i Muzeum Okręgowe. 

1. Biblioteka Publiczna im. M. Konopnickiej 

Jakie  suwalskie  obiekty  kulturalne  najczęściej  odwiedzali  suwalczanie  w  2025   roku?

3. Muzeum im. M. Konopnickiej

21 067 osób

2. Suwalski Ośrodek Kultury

123 600 osób 124 347 osób

4. Muzeum Okręgowe �  11 110 osób

Ranking kulturalnych zainteresowań suwalczan w 2025 roku 

Biblioteka najczęściej odwiedzana przez Suwalczan 

Dane pochodzą z rocznych sprawozdań przygotowanych przez suwalskie placówki kulturalne. Częściowo są to dane szacunko-
we, a częściowo opierają się na dokładnych elektronicznych systemach rejestracji, np. liczba czytelników w bibliotece. 

Stabilne zainteresowanie placówkami kultury 
W 2025 r. suwalskie placówki kultury odwiedziło ok. 280 tys. osób. Podobna liczba Suwalczan odwiedziła te placówki w 2024 r. 

Z tego zestawienia po raz kolejny wynika, że mieszkańcy Suwałk najczęściej szukają kontaktu z kulturą w bibliotece. Na zbliżonym 
poziomie Suwalczanie są zainteresowani ofertą SOK. Tradycyjnie najmniej Suwalczan pojawia się w Muzeum Okręgowym przy  
ul. T. Kościuszki 81, ale również w tej placówce liczba odwiedzających co roku kształtuje się na podobnym poziomie. 

Zarybianie  Czarnej  Hańczy 

W Światowym Dniu Ziemi 100 kilkunastocentymetro-
wych pstrągów potokowych trafiło do rzeki Czarnej Hańczy.  
A wszystko odbyło się w asyście dzieci z suwalskich szkół 
podstawowych i zastępcy prezydenta Suwałk Romana Ryn- 
kowskiego.

– Akcję zarybiania rzeki organizujemy z Miastem Suwałki 
od wielu lat. Do rzeki trafia pstrąg potokowy wychodowany  
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Posprzątali  Suwałki
Wszyscy obchodzą Światowy 

Dzień Ziemi połączony z akcją 
Sprzątania Świata 22 kwietnia, ale 
w Suwałkach ta akcja trwała pięć 
dni, od 20 do 24 kwietnia.

Akcję zainaugurowała Szkoła 
Podstawowa nr 2 im. A. Piłsudskiej. 
Ponad 60 uczniów z klas czwartych 
i siódmych  sprzątało tereny zielone 
w okolicy ulicy gen. W. Sikorskiego 
i W. Reymonta. Choć sprzątanie 
trwało 1,5 godziny, to „urobek” był 
spory. W ciągu pięciu dni, prawie 
2 900 uczniów sprzątało okolice 
szkół, tereny rekreacyjne: bulwa-
ry nadrzeczne, Zalew Arkadia, brzegi rzeki Czarnej Hańczy czy trawniki. Do 
akcji zgłosiły się szkoły podstawowe nr: 2, 4, 5, 6, 9, 10, 11. Solidarnie wspar-
ły je szkoły średnie: I, II i III LO, Zespół Szkół nr 4, Zespół Szkół Technicznych 
oraz Zespół Szkół nr 6. Udział w akcji zadeklarowały też, Centrum Aktywności 
Społecznej „Pryzmat” oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1.

Uczniowie klasy 
I z II LO sprzątali 

brzegi rzeki 
Czarnej Hańczy

Sprzątanie było także dobrą zabawą 
dla uczniów klas VII Szkoły Podstawo-
wej nr 2

Nowomiejski  park

Park u zbiegu ulic Świerkowej i Nowomiejskiej 
staje się coraz bardziej zielony. Pojawiły się już spo-
re drzewa i krzewy. Na placu budowy pracuje ciężki 
sprzęt – trwa formowanie terenu i wyznaczanie cią-
gów komunikacyjnych. Kształt parku został wypraco-
wany w czasie konsultacji społecznych z mieszkańca-
mi. Ma służyć rekreacji pieszej i rowerowej. Inwestycja 
o wartości 2,3 mln zł nabiera realnych kształtów, 
a pierwsze efekty są już widoczne gołym okiem. 
Dofinansowano ją z funduszy Unii Europejskiej.  
Park ma być gotowy jeszcze w tym roku.


